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Tavasz
Ha végiglapozom az Egri Magazin 30. számát, azt látom, hogy valahogy egy kicsit a megszokottnál is több teret kapott az irodalom. 

Kiváló szerzők jártak Egerben, rendezvények voltak, kerek évfordulókon köszöntöttek tiszteletreméltó embereket. Nem baj, ilyen te-
kintetben nincsenek szigorúan kötött arányok. A csalóka tavaszelőben pedig még mindig jobban esik olvasva pihenni. 

A tél búcsúztatásáért úgyis mindent megteszünk, jégtörő Mátyástól, a farsangtól, s ki tudja még mitől várjuk a hideg évszak végét. 
Aztán hamarosan itt van Hamvazószerda, a böjt, a megtisztulás, a készülődés időszakának első napja. Húsvét most a lehető legkésőbbi 
időpontok egyikére esik: a Krisztus utáni 325-ben tartott níceai zsinat döntése szerint az év tavaszi napéjegyenlősége utáni első hold-
töltét követő vasárnapján ünnepeljük. Ebben az esztendőben április 24-ére esik Húsvét vasárnapja, amely mindössze 1 nappal előzi 
meg a lehetséges legkésőbbi, április 25-i időpontot. Az április 25-i húsvétvasárnap sem „annyira” ritka: legutóbb 1943-ban fordult elő 
ilyen, legközelebb pedig 2038-ban ünnepelhetjük e különleges napon Jézus Krisztus feltámadását. 

Addig pedig hálát adunk minden egyes napsugárért, bimbót nyitó virágért, lágy fuvallatért.

Ajándék a nagykövetnek
Kopcsik Lajos mestercukrász két képét ajándékozta a város és az al-

kotó az Egyesült Államok magyarországi nagykövetének. A diplomata 
egri látogatásakor ismerte meg a Marcipániát, melyről elragadtatással 
nyilatkozott. Tavaly áprilisban járt Egerben Eleni Tsakopoulos Kouna
lakis nagykövet asszony, amikor a tervezett programot módosítva a 
Marcipánia után Kopcsik Lajos mestercukrász műhelyébe is ellátogatott. 
Akkor született az ötlet, hogy ajándékot készít az egri alkotó a diplo-
matának.  Az alkotó és szervező munka után végre megtörténhetett 
az átadás. Egy amerikai és görög motívumokkal díszített cukorképet 
és egy kalocsai csipketerítő cukormásolatát vitte az egri küldöttség. A 
nagykövet asszony elmondta: nagyon jó benyomást tett rá Eger, csa-
ládjával is járt már a városban. A diplomata Kopcsik Lajos művészetéről 
elragadtatással nyilatkozott: „A Marcipánmúzeumban megcsodáltuk 
Kopcsik úr alkotásait, elismeréseit, kitüntetéseit. Nagyon nagy hatással 
volt rám mindez. Különösen az a szobácska, ahol tetőtől talpig minden 
cukorból készült.”

Kopcsik Lajos úgy fogalmazott: megtiszteltetés számára, hogy ilyen 
örömmel fogadták alkotásait.

Orosz Lászlóné tanácsnok asszony az Egri Csillagot angol nyelvű 
kiadását ajándékozta a nagykövetnek, Habis László polgármester egri 
borokat és a várost bemutató képeskönyvet adott át. A találkozón el-
hangzott: hazánk és az Egyesült Államok jó kapcsolatban van, szövetsé-
gesként működik együtt és közös értékrendet vall. �

Bérczessy András

Elfogadták a költségvetést
Elfogadták a képviselők a város idei – a tavalyinál jóval magasabb – 16,8 milliárd forintos költségve-

tését. Az ülésen elköszönt dr. Estefán Géza volt jegyző, aki negyven évet töltött a közigazgatásban. 

Kántorné dr. Kovács Luca lesz Eger új jegyzője 
március 1-jétől; erről döntött az egri közgyűlés 
februári  ülésén. A jegyzői pályázatot dr. Estefán 
Géza címzetes főjegyző nyugdíjba vonulása miatt 
írták ki. Utódja Kántorné dr. Kovács Luca Egerben 
az ügyészségen, majd a rendőrségen dolgozott, 
később, 12 éven át, ügyvédként tevékenykedett. 
Több mint négy éve titkárságvezető a polgármes-
teri hivatalban. Mint elmondta:  nagy rálátása van 
a bizottságok, a közgyűlés munkájára, a hivatali 
szervezetre és a dolgozók feladataira. Célja, hogy az 
önkormányzat továbbvigye az ügyfélbarát közigaz-
gatás ügyét, a jövőben az e-közigazgatás fejleszté-
sére is nagy hangsúlyt kíván fektetni. 

A város idei költségvetése 16,8 milliárd forint, 
amelyben csaknem 30 százalékos a fejlesztések ará-
nya, a működési hiány mindössze 73 millió forint. 
Saját bevételként 7,38 milliárd forintot terveznek, 
a működési kiadás 11,9 milliárd forint, amely taka-

rékos, fegyelmezett gazdálkodást tesz szükségessé. 
Főként uniós források bevonásával ötmilliárd forin-
tot fordítanak fejlesztésekre, ezek között lesz a bel-
városi rehabilitációs program, a lajosvárosi bölcsőde 
és a Szilágyi Gimnázium kollégiumának felújítása. 

A képviselők szavaztak a helyi adókról szóló ren-
delet módosításáról és tárgyaltak az idei sportcélú 
támogatások felosztásáról is. Ennek értelmében 
65,5 millió forintot biztosítanak a helyi sporttevé-
kenység támogatására, a helyi sportegyesületek 
a pénzbeni támogatás mellett további 63,3 millió 
forint létesítményhasználati támogatást kapnak. 
Négy sportágat: a vízilabdát, a férfi kosárlabdát, az 
úszást és a birkózást kiemelten támogatja az önkor-
mányzat. Elhangzott: Eger idén is együttműködik a 
Magyar Paralimpiai Bizottsággal, több kiemelkedő 
rendezvényt terveznek. A fiatalok helyben tartása 
érdekében ifjúsági koncepció készül, cselekvési ter-
vet dolgoznak ki. � ba

Püspökszentelés
Jézus a feltámadás és az élet – ezt a jel-

mondatot választotta Palánki Ferenc, akit 
XVI. Benedek pápa tavaly év végén nevezett 
ki az Egri Főegyházmegye segédpüspökévé 
és a fidolomai címzetes püspöki címet ado-
mányozta neki.

Az új püspököt február utolsó szombatján 
szentelte Erdő Péter bíboros, Juliusz Janusz 
érsek, apostoli nuncius és Ternyák Csaba, a 
főegyházmegye érseke az egri bazilikában.

Az ünnepi szentmisén jelen volt a Magyar 

Katolikus Püspöki Konferencia szinte vala-
mennyi tagja, a határon túli magyar püs-
pökök jó része, Bernard Bober kassai érsek, 
a társegyházak képviselői, világi elöljárók, 
a váci és az egri egyházmegye papsága és 
hívei, kispapok, a szentelendő püspök édes-
apja, testvérei, rokonai.

A jeles eseményről részletes leírást, fotó-
galériát az Egri Főegyházmegye honlapján, 
a www.eger.egyhazmegye.hu címen lehet 
találni.� (www.eger.egyhazmegye.hu)

Heves Megye 
Napja
Heves megye első írásos említése IV. Béla 1248. feb-

ruár 24-én keletkezett oklevelében található, ennek 
tiszteletére rendezték meg Heves Megye Napját. Tudo-
mányos előadásokkal, tanácskozással tették emlékeze-
tessé az első ünnepet. 

A programhoz jótékonysági est is kapcsolódott, febru-
ár utolsó szombatján a Markhot Ferenc Kórház Gyermek-
osztályának eszközfejlesztésére gyűjtöttek, egy pályázat 
önerejét kívánták előteremteni. (A kórházi fejlesztésről 
bővebben a 10. oldalon olvashatnak.) 

Szabó Róbert, a megyei közgyűlés elnöke a hagyo-
mányteremtés jelentőségéről szólt köszöntőjében, 
Horváth László kormánymegbízott, az est fővédnöke az 
összefogás fontosságát hangsúlyozta. 

A jótékonysági est jegybevételéből kétmillió forint 
folyt be, több vállalkozó együtt két és fél millió forintot 
adományozott, a ZF Hungária Kft. kétmilliót. 

Véget ért a  
feszültségektől  
terhes időszak
Az együttműködés korszakába lépett Eger Megyei Jogú Város és Heves 

Megye Önkormányzata – tudatták a felek közös közleményben a sajtóval. 
Február közepén az önkormányzati egyeztető bizottság ülésén több terü-
leten született megállapodás a kórházfejlesztésről, a vár állagmegóvásáról, 
közös programokról, a közös fenntartású intézmények finanszírozásának 
kérdéseiről. Ez utóbbi témában a hónap közepéig feladatterv is készül. 

Az újfajta együttműködés, közös gondolkodás jegyében megnyitották a 
városháza és a megyeháza közötti, hosszú időn keresztül lezárt  átjárót.

Polgári bál
Az Egri Autista Alapítvány és a gyöngyösi Autista Segítő Központ támogatására szervezett bált a 

Fidesz Egri Szervezete, az egri és a megyei közgyűlés polgári frakciójával közösen.
Harmadik alkalommal szerveztek polgári bált idén, először a kórházvédőket, majd az egri mentőál-

lomás felszerelésének bővítését támogatták. Az idei bálon közel 1 millió forint gyűlt össze.

Költözés, bővítés
Nyárig még az Ifjúság úton működik az Értelmi Fogya

tékosok Napközi Otthona, ahol harminc sérült embernek 
biztosítanak napközbeni ellátást. Reggel nyolctól délután 
négy óráig kézműves és sportfoglalkozásokat szerveznek a 
gondozók, a munkarehabilitációs program keretében pedig 
szőnyeget szőhetnek a fogyatékos ellátottak. A napközi 
otthon júniustól új helyre, a Felsővárosba költözik. A Kalló-
malom utcai szolgáltató ház átalakítására két évvel ezelőtt 
pályázott az önkormányzat, sikerrel. Az épületet így közel 90 
millió forintból alakítják át – mondta el Sós István alpolgár-
mester a projektnyitó sajtótájékoztatón. Az értelmi fogyaté-
kosok új napközi otthona több mint 500 m2 alapterületű és 
teljes körűen akadálymentesített lesz. Bővítik a férőhelyek 
számát, nyártól negyven fogyatékos ember ellátását tudják 
majd megoldni. Az áthelyezéssel nemcsak a fogyatékos em-
berek ellátása válhat színvonalasabbá, a lajosvárosi épület 
felszabadulásával bővülhet a bölcsődei férőhelyek száma is. 

Köszöntő
Márai Sándor alkotásaihoz gyakran fordulok: őszintén, találóan fogalmaz, ezért kár 

lenne egy ilyen szívet melengető ünnepnap kapcsán prózaibb nyelven botladozni. „A 
szeretet nem idill, nem szemforgató boldogság. A szeretet kötés életre-halálra, a sze-
retet szolgálat. Szeretni annyi, mint minden elveszteni és mindent megnyerni egyszer-
re” – írja Márai. Úgy gondolom, ez az igazság mindennél tisztábban megmutatja az 
emberi létet alapvetően meghatározó különleges viszonyt, s benne azt is, hogy nekünk, 
férfiaknak miért is kell időről-időre köszönetet mondanunk nekik, a hölgyeknek.

Mély tisztelettel és sok szeretettel köszöntök Nőnap alkalmából minden ünnepeltet, 
felnőttet és csepp gyermeket!� Habis László polgármester

Fotó: Balogh Ferenc
Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Nemes Róbert
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–  Nagy megtiszteltetés számomra, hogy a kitűnő 
magyar borok reprezentánsa lehetek. Vendégeink-
nek olyan italokat mutathatok be, szolgálhatok fel, 
amely a szülőföldemről szól: értékeinkről, ízlésünkről, 
igényességünkről. Az ötlet Győri Enikőtől, az európai 
ügyekért felelős államtitkártól származik. Koncep-
ciónk szerint – amelynek szervezője és kivitelezője 
vagyok –, a közel 260 találkozó és munkaértekezlet 
során minden eddiginél nagyobb figyelmet kaphat-
nak a magyar borok. A találkozók természetesen nem 
boros rendezvények, ám az étel, ital, az oldottabb 
beszélgetés közelebb hozhatja egymáshoz a partne-
reket a díszvacsorákon és a fogadásokon. A bor kom-
munikációs eszköz – érvel Gál Helga.

Pályafutása nem szokványos, a tanári katedrától 
jutott el a borok világába. Nem tartja magát borász-
nak, elsősorban az ízlelés kultúráját, s a konyhamű-
vészetet pártfogolja. Egerben végzett a főiskolán, 
abban a városban, amelyhez ezer szállal kötődik. 
Karrierje 1996-ban a Gundel Étteremben kezdődött: 
itt lett elsőként az országban sommelier, sajátította 
el a szakma alapjait. Majd Londonba, később Olasz-
országba vitt az útja, nyelveket tanult, jó nevű csa-
ládok szőlőbirtokain fejlesztette tudását. Két évig 
luxustengerjáró hajón bizonyította: sommelier-ként 
Amerikában is megállja a helyét. Külföldről hazatérve 
EU-elnökségi megbízatását nyertes pályázattal érde-
melte ki.

Aki azt hiszi, hogy a sommelier-nek csupán az a 
dolga, hogy a vendégek poharába töltse az italt, an-
nak közelebbről is meg kell ismernie a munkáját. Mint 
megtudtuk, a sommelier (pohárnok, wine steward): 
az a hölgy vagy úr, aki az étteremben az étel-bor mel-
lérendeléseket végzi, meghatározva az ideális páro-
sításokat. Tehát nemcsak a borok és a konyha világát 
kell ismernie, hanem élő kapcsolatot kell tartania a 
pincészetekkel is. Gál Helgának jelenleg ennél is ös�-
szetettebb, rangosabb a munkája. 

–  Feladatom sokrétű. A régiós borok kiválasztá-
sát, zsűrizését, kategóriába sorolását, ételek, italok 
párosítását felügyelem. Munkám fénypontja a borok 
bemutatása a vendégeknek – sorolja. – Arra töreked-
tünk, hogy minél több pincészet kapjon lehetőséget 
a bemutatkozásra. Széles választékot, több mint 200 
fajta bort és 21 féle különleges pálinkát mutatunk 
be – teszi hozzá. Előreláthatólag több mint 16 ezer 
vendég látogatására számítanak a magyar elnökség 
fél éve alatt. 35 kiemelt rendezvényük lesz, amelyet 
egy-egy borrégió lát majd vendégül.

A kiemelt események helyszínei és résztvevői 
– Észak Pannon régió: Törley, Maurus, Weininger 
pincészetek, illetve az Etyeki Kúria borai. Észak-Ma-
gyarország: Árvay, Thummerer, Szepsy, ifj. Gál Tibor, 
valamint Szőke Mátyás termékei. Alföldi borászatok: 
Frittmann testvérek, a szigetcsépi Gál és a Koch pincé-
szet. Balaton régió: a Galambvári, Légli, Győrkovács, 
Tóth Sándor, Szeremley, Laposa, valamint a Figula 
pincészetek. Dél-Pannónia: Gere Attila, Malatinszky, 
Tiffán, Hárs, Takler és a Tűzkő birtok. 

Gál Helga az ételek és italok harmóniáját tartja 
a legfontosabbnak. A próbafőzés során – a séffel, 
Puprecht Lászlóval és a gasztronómiai szolgáltatóval 
hármasban – „összekóstolják” a menüt. Nem afféle 
próba-szerencse alapon, hanem megkomponáltan. 
Újszerűen, a borokhoz készül az étel, és nem fordítva. 
Az első díszvacsorán a Parlament Vadásztermében 
az Észak-magyarországi régió mutatkozott be. Kí-
nálatuk: Tokaji „Pecsár” Furmint 2009. (Árvay János, 
Tokaj). Előétel: mangalicasonkás kelvirág krémleves. 
Vili Papa Cuvée 2006. (Thummerer Vilmos, Eger). Fő-
étel: báránycsülök. Tokaji Szepsy Cuvée 2007. (Szepsy 
István, Tokaj). Desszert: barackos-túrós rétes.

A kategóriákba sorolt elnökségi italok kiválasztá-
sára az ország első nemzetközi borakadémikusát, dr. 
Mészáros Gabriellát és szakértő csapatát kérte fel. Ők 
hivatásos borminősítők. Jól ismerik a terméket, nem 

Európának mutatja be borainkat

csak borkémiai szempontból, hanem a gasztronómiá-
ban betöltött szerepük szerint is minősítenek: három 
napig tartott a vakkóstolás.

–  A bemutatókon az italok eredetiségére, illatá-
ra és ízére hívom fel a vendégek figyelmét. Örülök a 
kedvező fogadtatásnak. Ahhoz, hogy többet tudjanak 
rólunk, angol nyelvű ismertetőt kapnak. A szakmá-
ban egyébként megtiszteltetés, hogy az asztalához 
hív bennünket a vendég. A cseh külügyminiszternek 
különösen az egri borok ízlenek, mások főleg a teste-
sebb, nehezebb nedűt kedvelik. 

Kérdésemre, hogy mit tartana saját szakmai sike-
rének és minek örülne legjobban a soros EU-elnökség 
befejeztével, Gál Helga azt válaszolta: – Remélem, 
hogy ételeinkkel és italainkkal hozzájárulunk a ta-
lálkozó sikeréhez. Vigyék el jó hírünket a világba! És 
talán az a vágyam is teljesülni fog, hogy a következő, 
a lengyel EU-elnökség ideje alatt szintén magyar bo-
rokkal koccintanak majd Európa asztalánál…

Mika István

(Képünkön: Az első díszvacsora. A sommelier, Gál 
Helga vendége dr. Martonyi János külügyminiszter)

A diplomáciai vendéglátásnak országonként különböző módja van. Hazánk az Európai Unió soros elnökeként az 
előttünk lévő fél évben régiós borainkat mutatja be, magyar csúcsborokkal kedveskedik a hozzánk látogató poli-
tikusoknak, diplomatáknak. Mi vagyunk az első EU-s tagállam, amely ezt sommelier közreműködésével teszi. Gál 
Helga több nyelven beszél, bejárta a világot. Londontól Tokióig, Olaszországtól Chiléig évekig szervezte a nemzet-
közi borkiállításokat és bemutatókat.

Fertálymestereket avattak
15 éve elevenítették fel a régi egri hagyományt, a fertálymesteri intézményt. Azóta minden esztendőben 

bővül a testület. Az újonnan elválasztott negyedmesterekhez intézett beszédében Várkonyi György főkapitány 
hangsúlyozta: a saját környezetünk, saját pátriánk rendbetétele az első feladat, s ezzel segítsék a közösség elő-
rejutását. Habis László polgármester kiemelte: hatalmi szóval szüntették meg 1949-ben az intézményt, mely 
mégis képes megújulni, s kiváló embereket emel tagjai sorába. Az újonnan elválasztott fertálymesterek nevé-
ben Dr. Dolhai Lajos szólt, elmondta: szellemi, lelki, világnézeti egységben akarnak együtt dolgozni Egerért. 

Az Egri Lokálpatrióta Egylet hagyományosan bált rendezett az újonnan elválasztott fertálymesterek tiszte-
letére.

Az újonnan elválasztott 
fertálymesterek

Dr. Dolhai Lajos, Hotzi György, Szeberin Ist-
ván, Dr. Veres Gábor, Dr. Vincze István, Dr. 
Pajtók Gábor, Dr. Vida József, Zachar Tamás, 
Salánki Endre, Farkas György, Mihics József, 
Benei Csaba, Békefi László, Varga József, 
Ferencz Tamás.

március 10.  Hamvas Béla a bor filozófiájáról 
(Lőrinczné dr. Thiel Katalin, EKF, rektorhelyettes, 
Filozófia Tanszék)

március 17.  A borok bírálata (dr. Dula Bence, 
Dula Szőlőbirtok és Borgazdaság)

március 24.  A minőségi borkészítés technoló-
giája az Egri borvidéken (Tarsoly József, sző-
lész-borász, Eger város hegybírója)

március 31.  Miért teremtette az Úr a bort? 
(dr.  Antus Sándor akadémikus, Debreceni Egye-
tem)

április 14.  A bor és az egészség (dr. Abonyi 
János – dr. Ringelhann György, Markhot F. Kór-
ház)

április 21.  A bor és a vallás (Mikolai Vince, pápai 
prelátus, Miskolc-Diósgyőr)

április 28.  A magyar bor Európában (dr. Csoma 
Zsigmond, Magyar Bortörténeti Társaság, Magyar 
Mezőgazdasági Múzeum)                     

május 5.  Bor és gasztronómia (dr. Dula Bence – 
Rácz József) Helyszín: Egri Korona Borház (utazás 
autóbusszal)

május 12.  Számadás a megszerzett ismeret-
anyagból (dr. Rácz László, EKF, Kémia Tanszék)

Borkultúra fejezetei 
Előadássorozat az Eszterházy Károly Főiskola Kémia Tanszékén

Egri borok  
az Akadémián
Közel harminc egri pincészet mutatta be borait a Magyar Tudományos 

Akadémián. A rendezvény idén különlegességgel szolgált, megismerhette 
a közönség az Egri Csillag elnevezésű bort, amely a bikavér fehér párjaként 
készült el 2010-ben.

Ezúttal  28 pincészet kínálta 3-3 borát. Az Egri Borok az Akadémián című 
programot most először az Egri Bormíves Céh szervezte, amely egyébként is 
házigazdája hasonló rendezvényeknek. Augusztusban a Bormustra, decem-
berben a Borszalon jelenti elmaradhatatlan részét a borszerető közönség 
programjának – mondta el Simkó Zoltán, a céh titkára, hozzátette: fontos, 
hogy közösen jelenjenek meg a borászok belföldön és külföldön. 

A boros rendezvényeket, fesztiválokat az önkormányzat mindig támo-
gatja, nem véletlenül, hiszen  az egri bor az egyik legnagyobb vonzereje a 
városnak – hangsúlyozta Habis László, kiemelve: ez a megjelenés az egyik 
legelőkelőbb bemutatkozása az egri termelőknek. 

2011. február 26-án ismét Eger szőlő- és borértő gazdáinak, valamint 
a munkájuk folyékony gyümölcsére kíváncsi közönségnek adott otthont a 
Magyar Tudományos Akadémia épülete. Az Egri Borok Az Akadémián el-
nevezésű rendezvény idén az Egri Bormíves Céh szervezésben várta a kós-
tolóvendégeket. Ez évben a rendezők korlátozott számban bocsátottak ki 
belépőjegyeket: a 250-250 kóstolni vágyó két „felvonásban”, 13.00–16.00 
óráig, illetve 17.00–20.00-ig járulhatott a rendezvényen jelenlévő pincésze-
tek asztalaihoz, ahol nem csupán jó bort, hanem jó szót is kaphatott – akár 
maguktól, a palackok tartalmát és rejtelmeit legjobban ismerő borászoktól. 
26 pincészet több mint 80 borát kóstolhatták a tudomány honi szentélyébe 
betérők, és bizony, a három órányi idő igencsak szűkös volt a kínálat feltér-
képezésére. Különösen, hogy a bemutatott borok javáról bizony lehetett be-
szélgetni! A vendégek ráadásul egy „elsőbálozót” is köszönthettek körükben: 
idén már nyolc asztalnál tölthették poharukba az egri borvidék új különle-
gességét, a nem hivatalosan itt debütáló Egri Csillag elnevezésű házasítást 
is, amely a tavalyi rendezvényen meghirdetett pályázat során kapta nevét. 
(Az Egri Borvidék Hegyközségi Tanácsa 3149 beérkezett név közül választotta 
ki az Egri Bikavér fehér párját.) De az Egri Csillagon túl is akadtak ifjoncok: a 
már jól ismert tételek mellett többen friss palackozású primőrökkel is ked-
veskedtek a látogatóknak. A rendezvény sikerét jelzi, hogy a kijelölt fővárosi 
borkereskedésekben már az előző napokban alig lehett jegyet kepni erre a 
délutánra, és sok látogató az este nyolcas záróra után is csak lassacskán tu-
dott elszakadni kedvenceitől.� byg

Fotóriport: Nemes Róbert
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Elhunyt Benedek Bodor Blanka
Örök nyugalomra helyezték Benedek Bodor Blankát, akit az Állami Népi Együttes szólóénekeseként, operaénekesként ismerhe-

tett a közönség. 

A nemzetközi sikert aratott művész a darmstadti operatársulattól vonult nyugdíjba. Az operaszerepek mellett népdalokat, ma-
gyar nótákat is énekelt, mai napig hallhatóak ezek az előadások a rádióban. Tagja volt az egri Petrás Incze János Kulturális Egyesü-
letnek, segítette a csángó magyarság ügyét. 

A rendszerváltás után gyakran hazajárt, majd végleg hazaköltözött szeretett városába, Egerbe, hogy itt nyerjen végső nyugvó-
helyet.

Pinceszínház

Ringass még!
Ezzel a címmel jelent meg Herczeg Flóra albuma. A lemez-

bemutató koncertet a Gárdonyi Géza Színházban láthatta a 
közönség. 

Herczeg Flórát népdalénekesként ismerhettük korábban, 
majd a Társulat című tehetségkutató műsorban országosan 
is ismertté vált különleges tehetsége, az István, a király című 
rockopera jubileumi feldolgozásában Réka szerepét kapta 
meg. 

Ezúttal teljesen más oldalát mutatja meg Herczeg Flóra: 
Presser Gábor dalait adja elő, Gonda László zongoraművész 
kíséretében. 

A koncerten zenészbarátai is felléptek, a Veszelka Komman-
dó tagjai, Kónya Csaba és Okos Gergely, Novák Péter, illetve Sá-
rik Péter dzsesszzongorista, a lemez zenei rendezője.

A koncert létrejöttét támogatók is segítették: Eger önkor-
mányzata, a Heves Megyei Önkormányzat és a Bolyki Pincé-
szet. A lemez március elejétől kerül a boltokba, de az info@
herczegflora.hu címen mindig is megrendelhető lesz, dedikált 
formában.

ba

Vámos-est a Bartakovicsban

XXI. Magyar Stúdiószínházi Fesztivál
A Gárdonyi Géza Színház március 27. és április 2. között, 

az Egri Tavaszi Fesztivál keretében rendezi meg a XXI. Ma-
gyar Stúdiószínházi Fesztivált, melyen 11 színház produkci-
ója látható.

A vendégeket Blaskó Balázs, a Gárdonyi Géza Színház 
igazgatója köszönti a teátrum előcsarnokában, ahol fotóki-
állítás idézi az elmúlt évek stúdiószínházi találkozóit. 

Az idei fesztivál a Színházi Világnapon, a házigazdák 
Látogatók című előadásával indul, amely Kertész Lilly: Min-
dent felfaltak a lángok című önéletírása alapján készült. 
Saárossy Kinga és Mészáros Sára főszereplésével tipikusan 
XX. századi emberi szenvedéstörténet, egy egri történet.

Mit tehet az ember, ha főnöke egyrészt a világ vagy 
legalábbis a Római Birodalom teljhatalmú ura, más-
részt egy tébolyult, akitől minden kitelik, azaz Caligula? 
– erre ad választ a kecskeméti Katona József Színház és 
a budapesti Thália Színház Bagó Bertalan rendezte elő-
adása. Székely János Caligula helytartóját 1978-as ős-
bemutatója óta többször is színre vittek határon innen 
és túl. A darab olyan általános érvényű morális kérdé-
seket feszeget, amiknek köszönhetően a dráma mit sem 
veszít naprakészségéből; a verses tragédia mindaddig 
érvényes marad, amíg létezik hatalom és a hatalomnak 
kiszolgáltatott ember. 

A stúdiószínpadon az egri tánctagozat Idők folyamán 
című koreográfiája látható. Feledi Jánost a női lelkek, érzé-
sek izgatták, az előadás az Órák című film nyomán készült. 

Forgách Péter vitte színre Weöres Sándor Psychéjét a 

nyíregyházi Móricz Zsigmond Színházban. Irodalmi szerep-
játék ez, melyben a szerző egy állítólag hajdan élt költőnő, 
Lónyay Erzsébet alakjába bújik és megírja ennek a vad, 
szeszélyes és megkerülhetetlenül vonzó nőnek az életét, 
leveleit, de legfőképp verseit. 

Ha Madách Imre Tragédiájával kezd el foglalkozni öt szí-
nész, egy fiatal rendező és egy apró stáb, gyakran kérdezik 
meg a barátaik tőlük: „Ti normálisak vagytok?” A Dömötör 
András rendezte E.T. a jelenből indítja el az álmok sorozatát 
és jut el egy lehetséges megoldásig.

A Kicsi Nyuszi Hopp Hopp videoklipszerű előadás, amely 
összegyűjtött dokumentumokból, improvizációkból, és 
az éjszakai világhoz kapcsolódó, romantikus és kevésbé 
romantikus asszociációkból áll össze Pelsőczy Réka rende-
zésében. 

Pintér Béla a szeretetlenségről csinált darabot. A Szutyok  
a szeretetlenséget és a szeretetlen ember kegyetlenségét 
emeli középpontba és felvonul benne a társulat színe-java.

A fajok eredete Darwin azonos című művéből kiindulva 
egy olyan formai kísérletre vállalkozik, Dömötör Tamás ren-
dezésében, amely ötvözni próbálja a tudományos ismeret-
terjesztést a költészettel. 

A találkozó vendége lesz a marosvásárhelyi Yorick Stúdió 
20/20 című előadásával.

Peter és Jerry / Állatkerti történet egy házaspár otthoni 
életében kutakodik sok iróniával. Vidnyánszky Attila ren-
dező egy valódi házaspárt kért fel a szerepek eljátszására: 
Rudolf Pétert és Nagy-Kálózy Esztert.� pcs

Az Egri Kulturális és Művészeti Központ meghívá-
sára Egerbe látogatott Vámos Miklós író. Az előadó 
önálló estjén mutatta be „A csillagok világa” című 
mesés regényét, melyben Virág Pál középkorú tenger-
jogász bőrébe bújik. A főhős legfőbb ismertetőjegye, 
hogy állandóan mesél. Világnézetét és tudását, mint 
trezorba, úgy zárja mesékbe, hogy így adja át fiainak. 
Mesél az óbudai plüssállatkagyárról, Pompejiről és az 
időmértékes verselésről, Julius Caesarról és a kalózok-
ról, Gulliverről és Steven Spielberg dinoszauruszairól 
– közben pedig az ő életét is megismerjük minden 
gondjával és nehézségével együtt.

A népszerű író és televíziós műsorvezető elárulta: 
eredetileg a gyermekeinek kitalált mesékből szeretett 
volna könyvet írni, azonban „menet közben rendes 
regény lett belőle, voltaképpen családregény”. Mint 
hozzátette, mindig fejből mesélt ikerfiainak, akik 
idén lesznek nyolc évesek. A fiai gyerekszlengjéből és 
leleményeiből sok került a végleges szövegbe, gyer-
mekei aranyköpéseit folyamatosan följegyzi. 

A szerző elmondta: az a típusú ember , akinek na-
gyon sok regényötlete van. Ahhoz, hogy egyet megír-
jon, két dolog kell, az egyik, hogy halálosan belesze-
ressen valamelyik ötletébe, szinte úgy, ahogy egy nőbe 

lehet beleszeretni. A másik dolog az, hogy könyveitől 
legalább minimális mértékben jobb legyen annak, aki 
elolvassa. 

Az est további részében az író felelevenítette egri 
élményeit, beszélt saját név-választásának történeté-
ről valamit a közönség megtudhatta az is, mit jelent 
a kínai-japán írásjel legújabb könyvének borítóján. 
(eláruljuk, a jel nem a Tankcsapda együttes gitárosá-
nak alakja ás nem is a Kisherceget ábrázolja sállal). 
A megfejtést megtaláljuk a „A csillagok világa” című 
könyv 251. oldalán. 

Jó rejtvényfejtést!� Somogyi Kinga

Rendhagyó órákat szervez a Tatár Gabi 
színművész által vezetett Egri Pinceszínház, a 
műhelyfoglalkozásokat hat egri és környékbeli 
intézményben tartják. A gyerekek beszédtech-
nikát, drámajátékot, versmondást tanulhatnak, 
s feljeszthetik kreativitásukat. 

Az oktatási, nevelési programot bemutató 
sajtótájékoztatón a társulat vezetője kiemelte: 
a programot 40 munkatárs részvételével viszik 
végig, sok halmozottan hátrányos helyzetű fiatal 

életét tudják segíteni a jó hangulatú, tanórán kí-
vüli foglalkozásokkal. Rázsi Botond alpolgármes-
ter elmondta: jó döntésnek bizonyult, hogy az 
önkormányzat megállapodást kötött a társulat-
tal, komoly eredményeket ért el a Pinceszínház, 
melyek jelen időszakban, amikor a Városi Ifjúsági 
Koncepció készül, különösen fontosak. 

A program 2011 augusztusáig tart. A projektre 
uniós forrásból több mint 48 millió forintot nyert 
el pályázaton a társulat.

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata  
tisztelettel meghívja városunk polgárait  

Nemzeti Ünnepünk, március 15-e alkalmából 
rendezett ünnepi programjaira!

10:00  Szentmise a Bazilikában
11:15–12:00  Városi Díszünnepség a Gárdo-
nyi Géza Színházban
– � Ünnepi beszédet mond: Habis László pol-

gármester. 
– � „Karthágói harangok” című szerkesztett 

irodalmi műsor a színház művészeinek elő-
adásában. Közreműködnek: Balogh András, 
Fehér István, Horváth Ferenc, Hüse Csaba, 
Nádasy Erika, Szívós Győző, és az Andornak
tályai Falukórus Vámosi László vezetésével.

A színházi program után a további események 
helyszíne a Petőfi tér.

12:00–12:30  Térzene a Petőfi-szobornál a 
Felsőtárkányi Fúvószenekar közreműködésé-
vel. Karnagy: Juhász András

12:30  Koszorúzás
–  Himnusz
– � Petőfi Sándor Nemzeti dal című versét elő-

adja: Kelemen Csaba színművész
– � A szónoki beszédíró verseny győztese, Var-

ga Gergő, az EKF Gyakorló Áltanos Iskola 
8/b osztályos tanulójának megemlékezése

–  Koszorúk elhelyezése
–  Szózat

Fővédnök: Habis László, Eger város polgármestere. Szakmai fővédnök: Koltai Lajos, rendező – 
operatőr. Főszervező: az Eszterházy Károly Főiskola rektora, dr. Hauser Zoltán, rektorhelyettese, 
dr. Kis-Tóth Lajos, az EKF filmműhelye: az Egri Fiatal Filmesek Stúdiója – Illés György emlékére: 
Borbás László és a műhely tagjai. Szervező, támogató: Eger Város Önkormányzata, Agria Film Kft., 
HSC- a Magyar Operatőrök Társasága  Magyar Független Film és Video Szövetség.

Eszterházy Filmnapok – Eger
Illés György emlékére

2011. március 25–27.
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–  Mielőtt életének állomásairól kérdezném, 
szeretnék egy általánosabb, a tágabb értelem-
ben vett Erdély római katolikus egyházának fel-
építésére, s azon belül az ön egyházkerületére 
vonatkozó kérdést feltenni. Ha jól tudom, négy 
nagy egyházmegye van Erdély és a Partium terü-
letén; a gyulafehérvári, a szatmári, a nagyváradi 
és a temesvári. Ezek közül 1994-ben a gyulafe-
hérvári érsekség lett, de a többi püspökség nem 
ennek fennhatósága alá tartozik, hanem köz-
vetlenül a bukaresti érsekség alá. A történelmi 
értelemben vett Erdély, tehát Románia középső 
része, így a Székelyföld is, a gyulafehérvári egy-
házmegye része. Ez tagozódik tovább (fő)espe-
resi kerületekre.

–  Így van. Trianon után átkerültek a partiumi 
egyházmegyék Romániához, s az addig „erdélyinek” 
nevezett egyházkerületet nem engedték a továbbiak-
ban így hívni, hanem csak „gyulafehérvárinak”. Mikor 
Gyulafehérvár a rendszerváltozás után érsekség lett, 
szerettük volna, ha a többi püspökségünk is oda tar-
tozott volna, de ezt nem engedték meg a románok. A 
jelenlegi érsek dr. Jakubinyi György. A temesvári egy-
házmegyének hagyományosan – bár németek már 
alig élnek ott – többnyire német püspöke van. Szatmár 
vidékén is vannak németek, így ott most egy német 
nevű, de valójában magyar püspök van, Schönberger 
Jenő. Nagyváradon a közelmúltban váltotta Tempfli 

Józsefet Böcskei László. Erdély középső része mindig 
Gyulafehérvárhoz tartozott, s igyekeztek általában 
székely származású püspököt választani. Így volt ez a 
nagyhírű Márton Áron esetében is. Szerencse, hogy a 
kommunizmus nehéz idején ő volt Erdély püspöke. A 
gyulafehérvári egyházmegye 18 esperességre oszlik, 
ezek egyikének, a gyergyószentmiklósinak a vezetését 
láttam el 21 éven át főesperesként.

–  Hogyan indult papi pályája?
–  1968-ban szentelt fel Márton Áron 18 társam-

mal. Először a szülőhelyemhez, Bogárfalvához közeli 
Nyikómalomfalvára kerültem plébánosnak. Az ottani 
lakosok addig is ismertek engem, s az ő kérésük volt, 
hogy helyezzenek oda. 10 évig voltam ott. Ezután hét 
évig Gyergyóújfaluban szolgáltam, ezután kerültem 
Gyergyószentmiklósba, ami nehéz feladat volt, mert a 
szolgálatom eleje a diktatúra legsötétebb éveire esett, 
de az egyházkerület is nagy volt.

–  Nekünk, egrieknek különösen érdekes az 
ön ténykedéséhez kapcsolódó Szt. Kristóf kápol-
na a Gyilkos-tó mellett. Mi ennek a története? Mi 
magyarázza az érdekes építészeti megoldást és 
az egyedülálló díszítést?

–  A helybeliek mesélték, hogy valamikor volt egy 
Szt. Kristóf kápolnájuk Gyergyóbékáson, de amikor a 
románok bejöttek, az első dolguk volt, hogy azt fel-
gyújtották. A rendszerváltozás után úgy láttam, hogy 
lehetőségünk lesz egy új kápolna felépítésére. Jó, szé-

„Megérintem szüleim sírját az állampolgársági 
dokumentummal”
A gyergyószentmiklósiakkal egyszerre érkezett Egerbe korábbi főesperesük, Hajdó István, hogy ő is Egerben kérelmezze a magyar állampolgárságot. Őt az egriek leginkább 

2005-ös emlékezetes csíksomlyói prédikációjáról ismerhetik, továbbá az egriek jelentős segítségével a Gyilkos-tó mellett épült Szt. Kristóf kápolna kapcsán.

2011 januárjától a határon túli magyarok – megfelelő feltételek megléte ese-
tén – kérelmezhetik a magyar állampolgárságot. Az ehhez szükséges dokumen-
tumok benyújtására vagy a környező országokban kijelölt helységekben vagy 
magyarországi anyakönyvi hivatalokban van lehetőség. Erdélyben a kolozsvári 
és a csíkszeredai konzulátuson adhatják be kérelmeiket előzetes bejelentkezés 
után, de olyan sok jelentkező van, hogy erre máris két hónap várakozás után ke-
rülhet csak sor. Ezért fordultak Gyergyószentmiklós vezetői egyik magyarországi 
testvérvárosukhoz, Egerhez azzal a kéréssel, nem tudnának-e innen anyakönyv-
vezetőt kiküldeni. Mivel erre jogilag nincs lehetőség, Eger vezetői felajánlották, 
hogy ha hajlandók csoportosan eljönni, itt megszervezik a kérelem beadását. A 
gyergyószentmiklósiak ezt megtették, s összefogtak a zetelakiakkal, akik közsé-
ge ugyan nem testvértelepülése Egernek, de a Végvár Polgári Kör évek óta szoros 
kapcsolatot ápol Zetelakával. Kölcsönös kopjafa-állításokra és cserelátogatásokra 
került sor az előző esztendőkben. A csíksomlyói búcsúkra zarándokoló egrieknek 
egyik fő úticélja és szálláshelye Zetelaka. 

2011. február 16-án egy busznyi székelyföldi érkezett Egerbe. Még aznap este 
a Városháza dísztermében ünnepi műsorral köszöntötték őket, amit baráti beszél-
getés követett. Másnap ugyanebben a teremben több asztalnál folyt a szükséges 
papírok kitöltése, a dokumentumok ellenőrzése, míg a várakozók a terem székso-
raiban foglalhattak helyet, de még városnézésre és étkezésre is volt lehetőség. A 

szomszéd teremben közben a város és a megye vezetői tartottak sajtótájékoztatót. 
Habis László polgármester ismertette az állampolgárság kérésének általános fel-
tételeit, a vendégek egri programját. Horváth László kormánymegbízott az orszá-
gos helyzetet ismertette, s bejelentette, hogy hamarosan az új kormányablakoknál 
is lesz lehetőség a kérelem beadására. Saárossy Kinga alpolgármester elmondta, 
hogy a 82 vendég kérelmeinek befogadásához Mezőkövesd és Felsőtárkány ön-
kormányzatának munkatársai is segítséget nyújtottak. Azt is bejelentette, hogy a 
mostani kérelmezők előreláthatólag június 4-én, Trianon évfordulóján, a Nemzeti 
Összetartozás Napján Egerben tehetik le állampolgári esküjüket, melyhez a város 
ismét ünnepélyes kereteket igyekszik biztosítani. A sajtó munkatársainak a vendé-
gek vezetői is elmondták, mit jelent ez a lehetőség számukra. Velük a továbbiak-
ban külön-külön is sikerült elbeszélgetnem.

Mindkét helység esetében többek között az érdekelt, miért pont Egerre esett 
a választás. Hiszen míg Magyarországon az a tendencia, hogy egy város inkább 
különböző országokból igyekszik egy-egy településsel testvérvárosi kapcsolato-
kat kialakítani, addig az erdélyi városoknak és községeknek nem ritkán akár tíz 
magyarországi testvértelepülése is van. Mezei János, Gyergyószentmiklós polgár-
mestere elmondta, hogy ők valamennyi testvérvárosuknak elküldtek egy levelet, 
amelyben kérték, hogy a náluk megjelenő polgáraikat fogadják, de egyelőre csak 
Egerből érkezett ilyen felajánlás, hogy ha csoportosan tudnak jönni, megszerve-

kely mesterembereket válogattam össze. Téglajegyeket 
bocsátottunk ki, melyekből a legtöbbet az egriek vettek 
meg Mandák Attila, a Segít a Város Alapítvány vezetője 
áldozatos munkájának köszönhetően. A kápolnát öku-
menikus helynek gondoltam el, hogy így a románok is 

elfogadják, s nehogy valaki kárt tegyen benne. Tartanak 
is benne ortodox istentiszteleteket. A díszítésének is 
ezért választottunk katolikus templomokban szokatlan 
megoldásokat, a csodaszarvastól a feltámadt Krisztusig 
terjed az ábrázolások tematikája. Az épület tervezője az 
Ausztráliából Magyarországra költözött Anthony Gall.

–  Magyarországon a 2005-ös csíksomlyói 
búcsún elmondott szentbeszéde nyomán vált 
ismertté, amit utána az év beszédévé választot-
tak egyházi körökben. Hogy választják ki egyál-
talán, hogy ki lesz az ünnepi szónok? Gondolom, 
ez nagy megtiszteltetésnek számít. Többnyire a 
legfelsőbb egyházi körökből kerül ki az illető, de 
időnként egyéb szempont érvényesülhet, mint 
az Ön vagy Böjthe atya esetében. Gondolom, 
híres prédikációi is szerepet játszhattak ebben, 
amik később, 2008-ban „Uram, jó nekünk itt len-
ni” címmel kötetben is megjelentek.

–  Ezt sokan kérdezik tőlem. A felcsíki, alcsíki 
papok és a csíksomlyói ferencesek töprengtek azon 
2005. januárjában, hogy ki legyen a szónok abban az 
évben. Néhányan felkiáltottak: „Hajdó Pista!” Az ötlet 
aztán más helyeken is támogatást talált. Velem úgy 
közölték a döntést, hogy a téli nagy hóban felvittek a 
gyergyószentmiklósi Szt. Anna kápolna dombjára, s ott 
mondták, hogy rám gondoltak. Mikor látták, hogy vo-
nakodom, azt mondták, ott hagynak a hóban, ha nem 
vállalom. Hát elvállaltam.

–  2005 decemberében hogy élték meg a nép-
szavazás eredményét Gyergyószentmiklóson?

–  Akkor épp nagy búcsú volt nálunk rengeteg 
emberrel. A búcsú végén el szoktuk énekelni a magyar 
himnuszt. De akkor azt mondtam: „Az igazi himnuszt 
énekeljük el! A Boldogasszony anyánkat!” A magyar 
zászló helyett egy fekete zászló volt kitéve a templomra 
egészen Szilveszterig. Akkor levetettem a fekete zász-

lót, s a szószékről azt mondtam: „Kedves testvéreim, 
idáig ez a zászló figyelmeztetett arra, hogy gyászban 
vagyunk. De most már visszatesszük a piros-fehér-
zöld zászlót, mert itt az ideje a megbocsátásnak! Mi 
magyarok vagyunk és testvérek!” Szóltam a kántornak, 
most már belekezdhet a magyar himnuszba. Én még 
úgy nem hallottam énekelni a magyar himnuszt, mint 
Gyergyóban azon az estén!

–  Jelenleg Székelylengyelfalván plébános. 
Úgy hallom, ott is folytatja templomépítési ill. 
rekonstrukciós munkáit, mint Gyergyószentmik
lóson.

–  Igen, nagyon rossz állapotban volt a templom. 
Gyergyószentmiklóson nagyon sokan megfordultak 
nálam a világból vendégként, s most arra kértem őket, 
hogy lehetőségeikhez mérten segítsék a lengyelfalvi 
templom helyreállítását. Sikerült kívül-belül helyreállí-
tani, Árpádkorból származó elemeket feltárni.

–  Akkor beszéljünk még jelenlegi látoga-
tásának okáról. Miért Egerben kérte a magyar 
állampolgárságot? S mit jelent egyáltalán ez az 
állampolgárság Önnek?

–  Eger mindig a kedvenc városom volt. Az elmúlt 
évtizedekben folyamatos kapcsolatom volt az egriek-
kel. Mandák Attila szinte családtag nálunk. Amikor tele-
fonon kérdezte, most el tudnék-e jönni a gyergyóiakkal 
egy időben, természetesen igennel válaszoltam. 
Szívemben, lelkemben mindig azt kívántam, hogy le-
gyen egy olyan lehetőségünk, hogy Magyarországhoz 
szorosabb kapcsolat fűzzön és szabadon jöhessünk az 
anyaországba. A mai napig görcs van a gyomrunkban, 
amikor átkelünk a határon, pedig már régen nincs mo-
tozás, zaklatás. Szüleim nagyon várták ezt a pillanatot, 
de már nem érhették meg. Megfogadtam, ha meglesz 
a papírom, elsőként szüleim sírjához viszem, s meg-
érintem vele sírhelyüket!� Abkarovits Endre

A fotók a szerző felvételei.

zik nem csak a papírok átvételét, de a programjukat, ellátásukat is. Ennek nagyon 
megörültek, bár ez nyilván inkább egy szimbolikus esemény, hiszen az onnan 
érkezett 46 fő a város húszezres lakosságának, amelynek kilencven százaléka 
magyar, csak egy elenyésző része. A lakosok többsége nyilván a közeli Csíkszere-
dába fog menni, de nem kizárt, hogy ennek az utazásnak a hírére más csoportok 
is szerveződnek a többi testvérvárosba. Arról is beszámolt, hogy mindenkinek 
személyesen kellett átadnia a dokumentumait, hiszen az ügyintézés közben az is 
kiderül, hogy az illető beszéli-e a magyar nyelvet megfelelő szinten. Mikor afelől 
kérdezem, tapasztalata szerint mi motiválja elsősorban az állampolgárság kéré-
sére az embereket, egyértelműen az érzelmi tényezőt nevezi meg döntőnek, nem 
pedig egyéb, a magyar állampolgárságnak esetleges előnyöket jelentő oldalát, s 
azt hogy jogilag is szerettek volna már az anyanemzethez tartozni. Amikor arról 
faggatom, mennyire élő seb még a 2005-ös népszavazás eredménye, elmondja, 
hogy bár a rossz emlékként ott marad a lelkekben, teljesen elfelejteni nem lehet, 
s az is felfoghatatlan volt számukra, hogyan lehetett kampányolni a nemzetrészek 
összetartozása ellen, de mára az emberek megbocsátottak, s tudják, hogy ez csak 
egy rossz politikai kurzus manipulációjának eredménye volt. Az a fontos, hogy 
most már jogilag is odatartozhatnak, ahova lelkileg eddig is tartoztak. Mikor vá-
rosaink kapcsolatáról kérdezem, elsősorban a civil szervezetek együttműködését, 
színtársulatok, sportolók, természetjárók cserelátogatásait emeli ki, továbbá azt, 
hogy a csíksomlyói búcsú és a decemberi Szt. Miklós Napok alkalmából mindig 
fogadnak egri küldöttségeket.

Sándor László, Zetelaka volt polgármestere és Karsai Attila, a jelenlegi alpol-
gármester szintén elmondják, hogy bár tizenhárom magyarországi testvértelepü-
lésük van, s Eger nem is tartozik közéjük, mégis a polgári körösökkel kialakított jó 
viszony tette lehetővé, hogy az ottaniak képviselői is Egerben kérhessék magyar 
állampolgárságukat. Megerősítik, hogy ők se kaptak még máshonnan hasonló 
meghívást, s hálásak a lehetőségért. Ők is valószínűsítik, hogy bár a szinte szín ma-
gyar 6000 fő körüli lakosság nagy része, különösen az idősebbek a közeli Csíksze-
redába fog menni kérelmét leadni, nem kizárt, hogy az útjukon felbuzdulva más 
magyarországi testvértelepülésekre is szervezni fognak hasonló csoportos utakat. 
Azt is megtudom tőlük, hogy bár most már számos erdélyi városban működik ú. n. 
„demokrácia központ”, ahol segítenek az íratok összeállításában, de leadni azokat 
Romániában csak a két konzulátuson lehet. Beszámolnak arról, hogy az egriek el-
sősorban a csíksomlyói búcsú és a június végi Zetelaki Napok alkalmából szokták 
felkeresni községüket, amely az elsők között ismerte fel a falusi turizmusban rejlő 
lehetőségeket, s mára már más országokból érkező turisták is szívesen látogatnak 
falujukba. A lakosság őrzi a népi kultúrát, számos szép székelykaput látni, nép-
tánccsoport, női kórus működik a településen, sokan öltik fel szívesen a székely 
népviseletet ünnepi alkalmakkor.

Mindkét delegáció tagjai elmondják, hogy a papírok kitöltése során megkérdez-
ték tőlük, hogy az állampolgári esküjüket hol kívánják letenni, s egyöntetűen úgy 
nyilatkoztak, hogy erre is Eger történelmi városába szeretnének eljönni.

Abkarovits Endre
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Lószőrből készült különleges ékszerek
Ismerünk  már gyöngyből, kagylóból, textilből készült ékszereket, ám nem mindenki tudja, hogy a lovak elhullott szőréből micsoda varázslatos gyűrűket, nyakláncokat lehet 

alkotni. Bár a lovas világ ismét fellendülőben van, a lószőrékszer készítés kihalófélben lévő mesterséggé vált. Az egri Szontaghné Demeter Ágnes álmait és elképzeléseit önti 
modern formavilágot képviselő lószőr ékszerekbe. Nem mindennapi szenvedélyéről vele beszélgettünk. 

–  Mióta készítenek lószőrből ékszereket? Mi a története ennek a mester-
ségnek? 

–  Legősibb ékszereink természetes anyagokból – csontból, szaruból, lószőrből – 
készülhettek. Mivel elkészítésük időigényes elfoglaltság, ezért egykor főleg pásztorok, 
valamint rabok, hadifoglyok foglalkoztak vele. Viski Károly szerint a honfoglalás előtti 
nomád pásztor szerelmesének lószőrből készült ékszerekkel kedveskedhetett. A ló-
szőrfonás igazi mesterei készítettek óraláncokat, gyűrűt, tűtartót, gombot, s befontak 
fogantyúkat, pl. borotválkozó ecset nyelét, pipaszárat, szipkát. A jártasabbak egymásba 
fonták a különböző színű lószőrszálakat, a pejt, a fehéret, a feketét, a sárgát. Általánosan 
szokás a fonadék apró üveggyöngyökkel való díszítése is. Lószőrből (a ló farokszőréből) 
készíthetünk mai viselésre is alkalmas ékszereket, így gyűrűket, fülbevalókat, karkötő-
ket, függőket, egyszerűbb és díszesebb láncokat, nyakékeket. A lószőrékszerek külön-
böző, külön elkészített elemeknek a kombinációjával, összekapcsolásával jönnek létre, 
a láncok, karkötők, fülbevalók a karikák és a függők összedolgozásával alakulnak ki, s a 
készítő fantáziája befolyásolja a végeredményt. Magyarországon az újjáélesztése Bod-
rogi Sándor nevéhez köthető. A mester hetvennyolc éves korában, 1990-ben halt meg, 
öröksége azonban tanítványai révén tovább él. 

–  Milyen lószőr alkalmas alapanyagnak és honnan szerzi be a hozzávaló-
kat?

–  Ékszerkészítéshez a csődör vagy a herélt ló farka a megfelelő, a kanca farokszőrét 
inkább töltelékanyagként lehet felhasználni, mert törékenyebb. A lószőrt a fonás elkez-
dése előtt lúgos vízben kell kiáztatni, ami segíti a szőr rugalmasságát, hajlékonyságát 
visszaállítani. Mindenféle szennyeződéstől meg kell tisztítani a szálakat! Nem használ-
hatunk erős szereket, mert a szőr töredezni, szakadni fog és fényét veszti. Mosás után 
felfüggesztve szárítjuk, hogy a szálak kiegyenesedjenek. Szokás külön tincsekbe tenni 
a különféle színű vagy hosszúságú szálakat, így könnyebb a felhasználás. Egy-egy ék-
szer készítésénél nagyon fontos, hogy végig azonos keresztmetszetű, erősségű szőrrel 
dolgozzunk. Az erős, hajlékony, rugalmas lószőr alkalmas az íves, kacskaringós formák, 
térbeli alakzatok, spirálok kialakítására. Én az alapanyagokat egy tímártól szerzem be, a 
legtöbben persze lovas gazdától kérnek pár szál farokszőrt. A lószőrmunka kevés eszközt 
igényel. Kaptafát kell készíteni hozzá keményfából, mely egy rövid, kúpos, vastag pál-
cához hasonlítható eszköz. Azért nevezik kaptafának, mert meghatározza a készítendő 
munka formáját, méretét. A lószőrékszerek háromféle csomózási technikával készülnek, 
ezek a karika, a gyűrű és az üreges forma csomózása.

–  Mi a lószőrékszerek előnye más ékszerekkel szemben? 
–  A lószőrékszerek testbarátok, könnyűek, természetes alapanyagból készülnek, 

nem tartalmaznak fémet (kivéve a kapcsokat, fülbevaló-akasztókat). Diszkrét, finom 
színei és aprólékos kidolgozottsága egyedülálló szépséget kölcsönöznek ezeknek az 
ékszereknek és viselőjüknek is. 

–  Mennyire időtállóak a lószőrékszerek, milyen kezelést igényelnek? 

–  A lószőrből készült ékszerek kellő odafigyeléssel hosszú ideig megőrzik for-
májukat. A nemesfém ékszerekhez hasonlóan viselhetjük őket különleges alkal-
makra ugyanúgy, mint hétköznap. Semmilyen különleges kezelést nem igényel-
nek, de talán sérülékenyebbek a fém-, vagy gyöngyékszereknél, a hurkok kilazul-
hatnak, a szálak esetleg elszakadhatnak, azonban a legtöbb esetben javíthatóak. 
Én a saját munkáim javítását is vállalni szoktam.

–  Ön mikor ismerkedett meg a lószőrékszer készítés alapjaival?
–  Eredetileg a férjem fedezte fel Dunakilitiben a lószőrékszer-készítő tábort, az 

alapokat tőle sajátítottam el. Utána 5-6 éven keresztül én is részt vettem ebben a 
táborban, itt elsősorban Németh Györgytől és Libischné Zsókától tanultam sokat. 
1992 óta foglalkozom lószőrékszer-készítéssel, megfogott ez az új anyag, a finom 
technika, a nagy türelmet igénylő elfoglaltság pedig jól kitölti a szabadidőmet. 
Korábban gyöngyfűzéssel, gyöngyszövéssel is foglalkoztam, néha újra kedvem 
támad ehhez a kellemes időtöltéshez is. Lószőrből készítek láncokat, karkötőket, 
fülbevalókat, gyűrűket, melyeket szívesen díszítek üveggyöngyökkel, csont- és 
fagyöngyökkel, a lószőrékszer-készítés hagyományait figyelembe véve. Fontos 
szempont azonban számomra, hogy az ékszereim a mai ember számára is visel-
hetőek legyenek.

–  Az Ön által készített ékszerek miben egyediek? 
–  Munkám során törekszem rá, hogy a mai megváltozott öltözetünk kedvelt ki-

egészítőjévé emeljem ezeket az ékszereket. Szeretem a különböző színű lószőrszálakat 
kombinálni, kedvencem a fekete, de barnával és fehérrel is dolgozom. Két egyformát 
szinte sohasem készítek. Megjegyzem, a lószőrözés időigényes kézimunka és nem jól jö-
vedelmező tevékenység. Az értékét nem is lehet mással mérni, mint a ráfordított idővel. 
Azért töltök vele rengeteg időt, mert nagyon szeretem csinálni.

–  Hol lehet találkozni az Ön munkáival? 
–  Nyáron a budai várban a Mesterségek Ünnepén láthatóak a munkáim, illetve a 

www.meska.hu weboldalon is jelen vagyok, amely kézműves és iparművész termékek 
bemutatásával és kereskedelmével foglalkozik. Büszke vagyok arra, hogy 2000-ben a 
XIII. Országos Népművészeti Kiállításon ezüst oklevelet kaptam népi ékszer kategóriá-
ban. 

–  Milyen tervei vannak még? Mi az, ami ezzel a témával kapcsolatban 
foglalkoztatja?

–  Terveim közt az szerepel, hogy továbbra is szeretnék lószőrékszereket készíteni, és 
ahol lehetőségem adódik, meg is szeretném mutatni másoknak. Ha tehetem, megjele-
nek kézműves vásárokon, népművészeti kiállításokon. Érdekelnek még egyéb kézműves 
ékszerkészítési technikák is, nemrég felfedeztem a zsinórékszer-készítést, amit szintén 
csomózással kell csinálni, de próbálkozom üvegékszerek készítésével is, olvasztásos, ún. 
fusing technikával, hiszen a színes üveget, mint alapanyagot is nagyon szeretem.

Somogyi Kinga

A koraszülött és intenzív újszülött osztály (INO) 
eszközparkjának fejlesztése jó eséllyel megvalósulhat 
a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 2010-ben kiírt TIOP 
2.2.2/C/10/1 pályázata, a Heves Megyei Önkormány-
zat és a Markhot Ferenc Kórház által elindított támo-
gatási kezdeményezés által. 

A 100 milliós fejlesztéshez szükséges  közel 10 mil-
lió Ft-os önerő nagy részét már sikerült előteremteni. 
Február 26-án 6.5 millió Ft gyűlt össze ugyanis  a He-
ves Megye Napjához kapcsolódó Jótékonysági Esten, 
melyet a Gárdonyi Géza Színházban rendeztek meg. A 
jegyárakból közel 2 millió, a vállalkozók felajánlásából 
2.5millió, egy egri cég adományából pedig 2 millió Ft 
növeli a szükséges önerő összegét.

A sikeres pályázat  megvalósulása esetén, ami az 
Intenzív Neonatológiai Osztály (INO) informatikai és 
orvostechnológiai eszközeinek fejlesztését jelenti, 
várhatóan megnövekednek az Egerben születő, ko-
raszülött és intenzív ellátásra szoruló  újszülöttek 
életesélyei.

Az egri Markhot Ferenc Kórház Gyermekosztályá-
nak részlegeként működő Intenzív Neonatológia Osz-
tályon (INO) évente átlagosan 100 beteg újszülöttet 
látnak el. Évi átlagos 1500 születésszám mellett a ko-
raszülések száma 116, 2500 g alatti súllyal 130, 1500 
g alatti súllyal 10 baba születik. 

A részleg kapacitása 10 ágy, ahol a 34. terhességi 
hetet betöltött koraszülöttek kezelésére, illetve az 
érett újszülötteknél a szülés körüli időszakban fellépő 
megbetegedések ellátására van lehetőség. A jelenleg 
rendelkezésre álló műszerek és gépek átlagos élet-
kora 12 év, de van 29 éves gép is. A betegőrző moni-
torok, az újszülöttek 24 órás megfigyelését biztosító 
informatikai és monitorozási berendezések elavultak, 
a dokumentáció nehézkes. 

A felsorolt korlátozott műszaki állapot miatt az ellátott 
betegek közül évente átlagosan 30 kisbaba kerül át másik 
városban működő Perinatális Intenzív Centrumba. 

 A Markhot Ferenc Kórház  a társadalmi elvárásokat 
és szakmai ajánlásokat követve a betegségek meg-

előzésének, az új generáció egészséges testi és lelki 
fejlődésének elkötelezettje. A Bababarát Kórház cím 
birtokosaként a szoptatás támogatásával nemcsak 
az optimális tápanyagot ajánlja, hanem a szorosabb 
anya-gyermek kapcsolat kialakulását is segíti. Ehhez 
szükséges és kívánatos, hogy a szülést követően a 
gyermek édesanyja mellett maradjon. 

A pályázat segítségével az osztályon lévő, elhasz-
nálódott eszközöparkot fel szeretné frissíteni az intéz-
mény. A korszerű, high-tech és digitális technológián 
alapuló terápiás és diagnosztikai eszközökkel lehető-
ség nyílik a szükségletekhez igazodó, legmagasabb 
szintű ellátás nyújtására. Emellett megnyílik az út a 
több ellátási szintre kiterjedő elektronikus egészség-
ügyi szolgáltatások bevezetése, intézményen belüli 
és intézményközi információrendszeren keresztül az 
elektronikus kommunikáció, a telemedicinális rend-
szerek kialakítása felé is. Mindezek által megvalósul 
a koraszülött és a súlyos állapotba került csecsemők 
sürgősségi ellátásának fejlesztése. 

Nagyobb esélyt a koraszülötteknek

Fotó: Korsós Viktor

10 11



Vonások Wass Albert portréjához

Lassú sorvadásával és pusztulásával a Trianon utá-
ni erdélyi sorsot megjövendölő és jelképező Mezőség 
szívében, a Kolozs megyei Válaszúton született 1908. 
január 8-án. Erdély egyik legrégibb és legtekintélye-
sebb arisztokrata családjából származott. Tizenkét 
esztendősen, eszmélkedő serdülőként élte át Tria-
nont, régi és büszke, Erdély történetében, a nemzeti 
önvédelmi küzdelmekben aktív szerepet játszó grófi 
família sarjaként s egy ezeréves, a saját portáján 
teljhatalommal bíró nemzet tagjaként találkozott a 
kisebbségi sorssal. 

Trianon után a kisebbségi sors a magyar élet szer-
ves alkotóelemévé vált. Nemzeti öntudatunk új világ-
szemlélettel gazdagodott, melyet a felvidéki Győry 
Dezső „kisebbségi géniusz”-nak, az erdélyi Kacsó 
Sándor „kisebbségi humánum”-nak nevezett. A több-
ség erőfölényénél, hatalmi súlyánál fogva mindig 
hajlamos a hegemonizmusra, a kisebbség számára 
viszont létkérdés a demokrácia és az emberség. Az 
ebből származó, ember és ember, nemzet és nem-
zet, többség és kisebbség egyenjogúságát a lehető 
legtisztább, legemelkedettebb morális szempontok 
alapján meghirdető világlátás a soknemzetiségű, 
három kultúrát egyesítő, demokratikus hagyomá-
nyokban igen gazdag Erdélyben a múlt analógiáira is 
támaszkodhatott. 

A kisebbségi humánum szószólójává vált Wass 
Albert is. A trianoni fordulat megfosztotta őt a köz-
életi-politikai szerepvállalás lehetőségétől, egyedül a 
szellemi életben maradt számára viszonylag szabad 
cselekvési tér. Tollat fogott hát, s költőként és szépíró-
ként lépett ősei örökébe. 

Páskándi Géza egyik tanulmányában azt fejte-
gette, hogy a kisebbségi létezésben kiszélesednek, 
gazdagabbá válnak az anyanyelv funkciói. Az idegen 
környezetben, a fenyegetettségben nem csupán kom-
munikációs eszköz a nyelv, hanem a szülőföldhöz, a 
nemzethez való hűség jelrendszere is. Kapaszkodó 

a hajótöröttségben, oxigénpalack a tenger mélyén. 
Templom helyett templommá, zarándokhellyé, áldo-
zati oltárrá lesz, belőle az író s vele együtt közössége 
„erőt merít és sugároz”. E tény mitikussá növelte az 
irodalom jelentőségét is az erdélyi magyarság meg-
maradásában. Reményik Sándor így vallott erről Az 
egyetlen tett című, 1923-ban keletkezett versében: 

Állok nagy erdő-csendem közepén,
Búcsúztatom a hulló levelet,
S tudom, hogy ezzel ítéletet mondok,
Ítéletet e vak világ felett:
Mikor a lét pillérei inogtak
És mint a viasz, minden elhajolt,
Egyetlen ércnél szilárdabb valóság,
Egyetlen tett: a költő álma volt.

Ez a léthelyzet szabta meg Wass Albert sorsválasz-
tását is. Az 1920-as és az 1930-as évek fordulóján szív-
vel-lélekkel bekapcsolódott a Trianon után új öntudatra 
ébredő országrész magyar irodalmi életébe. A kialakuló 
irányzatok közül elsősorban a transzszilvanizmus je-
gyében szárnyat bontó, a sajátos erdélyi hagyományok 
és értékek őrzését s gyarapítását hivatásának tekintő, a 
magyar, a román és a szász nép testvériségét hirdető 
Helikon-mozgalomhoz fűzték szoros szálak. Mindenek-
előtt Farkasverem című, Baumgarten-díjjal jutalma-
zott remekének köszönheti, hogy 1936-ban meghívást 
kapott a helikoni munkaközösség marosvécsi tanács-
kozására. Közös szobát kapott Dsida Jenővel, aki ezen 
az összejövetelen olvasta föl legendás versét, a Psalmus 
Hungaricust. „Mikor befejezte – idézte föl a történteket 
Wass Albert –, könny volt mindenki szemében. Ekkor 
felállt Kós Károly – barázdás arcán hullottak a könny-
cseppek –, odament Dsida Jenőhöz, megölelte, és azt 
mondta neki: »Te taknyos, hogy mersz ilyen szépet 
írni!« Mindig elérzékenyedek, ha erre gondolok és a 
szép napokra, amiket ott eltöltöttünk.” 

A Helikon-mozgalom tagjainak nemzeti felelősség- 
és hivatástudata Wass Albertet is magával ragadta. 
Meggyőződésévé vált, hogy az erdélyi arisztokráciának 
a kisebbségi magyarság oldalán kell szerepet vállalnia. 
Ennek a meggyőződésnek a dokumentuma a Farkas-
verem című regény, amelyben a realizmus eszközeivel, 
szomorkás, olykor ironikus hangon mond ítéletet a ko-
rabeli erdélyi magyar arisztokráciáról, annak oblomovi 
restségéről. Még határozottabban szemlélteti az írói 
csoportosulás Wass Albertre gyakorolt hatását a Csaba 
című regény, amely a Trianon után felnőtt ifjú nemze-
dék tennivalóit jelöli ki. Szerinte a kisebbségi sors fo-
kozott felkészültséget és elszántságot követel. Regény-
hőse ezzel a felelősség- és bátorságtudattal buzdítja az 
erdélyi magyarságot kitartásra és önvédelemre. Fileki 
Ferkó Csaba királyfiról szőtt gyermekkori álmai meg-
koptak ugyan, de jelentésük, üzenetük változatlan 
maradt. A nevében tömörödő jelkép nem a harcban 
megsegítő királyfit idézi, hanem a rendületlen és szi-
lárd helytállás fegyelmét hordozza.

Ez a regény Észak-Erdély felszabadulásának évé-
ben, 1940-ben jelent meg. A következő négy esz-
tendő első néhány hónapja Erdély és az anyaország 
újraegyesülésének eufóriájában, a többi növekvő 
szorongásban, félelemben és kétségbeesésben telt 
el, melyet szülőföldje zsákutcás helyzete és bizonyta-
lan jövője motivált. Ez a kétségbeesés, Erdély olykor 
irracionálissá fokozódó, az illúziótlan helyzetfelmérés 
igényének és szükségének is ellentmondó féltése 
adott fegyvert a kezébe. 1943-tól a keleti fronton 
harcolt. 1944 februárjában hazatért, de az „édes haza” 
védelmében ismét fegyvert fogott. Csakhamar örökre 
el kellett hagynia szülőföldjét. Legszebb és legfájóbb 
emlékeként a láthatár szélén tovatűnő, a történelem 
apokaliptikus viharában elérhetetlen messzeségbe 
sodródó erdélyi hegyek képét vitte magával a szám-
űzetésbe, mélyen és kitéphetetlenül a szívébe rejtve.

Életének nagyobbik felét – több mint öt évtizedét 

– emigrációban töltötte. 1951-ig Németországban, 
majd 1998. február 17-én bekövetkezett haláláig az 
Egyesült Államokban kapott menedéket.

A száműzetés évei alatt magyar nyelvtudása meg is 
kophatott volna. Erre, néhány esetben nyelvcserére is, 
számtalan példát idézhetnénk. Az ellenkezője történt: 
amikor minden korábbinál gyötrőbb magány borult 
rá, soha nem tapasztalt erővel s frissességgel tört fel-
színre benne és formálódott esztétikummá műveiben 
a magával vitt anyanyelvi örökség. Az irodalmi alkotás 
az „elmondás”, a „kibeszélés” funkcióját töltötte be, a vi-
gaszkeresés eszközévé, az emlékidézés, a fiktív otthon-
teremtés, az identitásőrzés mágikus közegévé vált. 

Lírája az emigráció időszakában korábban el nem ért 
magasságokba emelkedett. Mindenekelőtt a bujdosás 
keserűségét, a szülőföld utáni nosztalgiát és a kritikai 
hazaszeretet érzelmi komplexumát megszólaltató mű-
veivel alkotott maradandót. A bujdosó imája, az Üzenet 
haza, A láthatatlan lobogó, a Magyar cirkusz vagy a 
Nagypénteki sirató a legfontosabb huszadik századi 
magyar versek közé tartozik. Az utolsó kettő a költésze-
tünkben oly nagy hagyományra visszatekintő témát: 
a széthúzás, a testvérharc szorongató, kétségbeesett, 
nemzethalállal fenyegető rémképét rajzolja meg.

Regényeiben egyre nagyobb kifejező erővel, egyre 
érettebb szerkesztőkészséggel és jellemábrázoló mű-
vészettel idézte föl a mögötte álló évtizedek megannyi 
emlékét, örökítette meg a száműzetés élményeit és 
tapasztalatait. A „megszépítő messzeség”, a honvágy 

mitikussá fokozta szülőföldje és hazája iránt érzett 
szeretetét, fénykoszorúba fonta Erdély s a tovatűnt 
gyermek- és ifjúkor emlékét. Mindez alkotásaiban is 
nyomokat hagyott: növelte világszemléletének, kife-
jezésmódjának megragadottságát, felejtő képességét 
a lényegtelennel és a jelentéktelennel szemben, fogé-
konyságát a lényeges és a jelentős iránt. 

Már első regényében, a Farkasveremben is meg-
figyelhetjük, hogy kitágította a közvetlenül megélt 
valóság határait, magától értetődően fűzte egymásba 
a reálist és az irreálist, a valószerűtlenben is képes volt 
felmutatni a valószerűt, a lét törvénye, logikája szerint 
valót és a csodát, átlépve s megsemmisítve a közöttük 
húzódó határokat. Elvész a nyom vagy Hagyaték című 
regényeiben például az evidencia fokán társítja a léte-
zés emberi és isteni, materiális és spirituális dimenzió-
ját, az alakokat egyszerre helyezi el konkrét történelmi 
közegben és lendíti át az időtlenség, a végtelenség, a 
mindenhatóság birodalmába. A Hagyaték igazságtevő, 
az erkölcsi világrendet megtestesítő főhőséről aligha 
tudjuk – és persze teljesen fölösleges is – eldöntenünk, 
hogy ő egy bölcs öreg székely, mindentudó sámán vagy 
maga az Isten. Wass Albert mágikus realizmusa Arany 
Jánosnak az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 
vérbe fojtása után feltámadó hitéhez teremtett formát: 
„Nem mindig ember, aki sorsot intéz”.

Az emigrációban is mindenekelőtt Erdély írója ma-
radt. Bizonyítja ezt például A funtineli boszorkány című, 
1959-ben megjelent regénye, amely a transzszilvaniz-

Mi a titka Wass Albert párját ritkító s folyton növekvő népszerűségének? Legfőbb indítékát sorsának összetettségében, gazdagságában és világképének, írásművészetének 
belőle fakadó sajátosságaiban jelölhetjük meg. Pályája hű tükre és beszédes szimbóluma a XX. századi magyar sorsnak. Egymást váltva, egymással összefonódva élte át a 
többségi, a kisebbségi és az emigráns sorsot. E sorsgyarapodásban s a vele járó szellemi kitágulásban rejlik a Wass-életmű értékének és hatásának egyik legkézenfekvőbb 
magyarázata.

mus egyik legtisztább megnyilatkozása egész pályáján. 
Okkal tekinthetjük a Tamási Áron alkotta Ábel-regény 
román közegbe helyezett és a szebbik nem képviselő-
jét középpontba állító párjának. Gyöngéd vonásokkal 
megrajzolt román hősnőjében, a boszorkányosan szép 
havasi lányban, a hegyek tanulatlan, bűvös hatalmú 
„pszichoanalitikusá”-ban az Erdély iránti osztatlan, a 
nemzetiségi és felekezeti különbségeken felülemelke-
dő szeretet ölt testet. Wass Albert Erdély-élményének, 
az erdélyi havasok misztikus világának, buja, fejlett 
természetérzékének valóságos enciklopédiája ez az al-
kotás, epikai életművének egyik remeke, önmagában 
is érvényes és jelentős nagyregény-központja. 

Az emigráció új szakaszt nyitott pályáján azáltal is, 
hogy jelentős és tevékeny újságíróvá avatta. A pub-
licisztika különféle műfajaiban is értékeset alkotott. 
Élénk figyelemmel kísérte a magyarországi és az erdélyi 
eseményeket. A nyugat-európai és az amerikai demok-
rácia iskolájában elsajátított érvekkel és eszközökkel, 
magas fokú tudatossággal és szenvedélyes szeretettel 
vált követévé és szószólójává üldözött, kifosztott, meg-
alázott nemzetének. 

Számos erkölcsi és politikai intelme napjainkban is 
időszerű. Az 1989-es rendszerváltozás után attól a „fé-
lelmetes lehetőségtől” szerette volna megóvni új életet 
kezdő népét, hogy „a jelen idők irányzatát követve, a 
nemzetközi tőke rabszolgájává váljon, nemzeti öntuda-
tának végleges föladása árán”. Az egyik legszebbet pe-
dig 1994-ben fogalmazta meg abban az üzenetében, 
amelyet erdélyi barátaihoz intézett: „Ezeresztendős tör-
ténelmünk sok viharában megtanulhattuk már, hogy... 
mindent elveszíthetünk, csak egyet nem: azt, ami örök-
kévaló. De mi lehet örökkévaló ebben a villámgyorsan 
változó világban? Az emberi lélek s mindaz, amit ez a 
szó magában foglal... Mert a lélek: Isten tükröződése 
bennünk, emberekben... Ezt az örökkévalóságot nem 
irthatja ki semmiféle hatalom.” Isteni erő formálta „a 
mi erdélyi magyar örökségünket” is, „ennek tudatát 
hordozzuk magunkban, lelkünkbe zárva, s ez a tudat 
végzi bennünk a »csodadolgokat«”.

E gondolatok reménységgel töltik meg szívünket 
golgotajárásunk, a szétszórtság, a testvérharc, a ma-
gyar Apokalipszis reménytelenségében. 

Lisztóczky László
(Elhangzott 2011. február 18-án, a „Wass Albert ol

vasómaraton” megnyitóján)

Dr. Cs. Varga István köszöntése
65. születésnapja alkalmából köszöntötték Dr. Cs. Varga Istvánt. Az 

irodalomtörténész, kritikus, tanár tiszteletére szervezett ünnepséget a 
fertálymesterek szervezték, s köszöntőt mondott Rázsi Botond alpol-
gármester.  Az ünnepelt 1973 óta él Egerben, számos díj tulajdonosa. 

Hatvan év után, 70 fele a számadás kötelező, jó családot és feladatot 
adott neki a Jóisten – mondta a  professzor. Három könyve vár kiadásra, 
egyik Egerhez és a tájhazához kapcsolódik, egy a szakrális irodalommal, 
egy pedig Németh Lászlóval foglakozik. 

Várkönyi György, az Egri Fertálymesteri Testület főkapitánya úgy fo-
galmazott: Dr. Cs. Varga István  a közösségben őszinte, tiszta örömmel 
dolgozik.

Hét évtized
70. születésnapja alkalmából köszöntötték Dr. Lisztókczy László iro-

dalomtörténészt, tanárt, a Dsida Jenő Baráti Kör alapítóját, vezetőjét, 
számos önálló kötet szerzőjét, antológiák, gyűjtemények szerkesztőjét 
a Városházán. Habis László polgármester beszédében úgy fogalmazott: 
az ünnepelt Eger szellemi életének táplálását tekintette hivatásának, s 
nem feledkezett meg közben a határon túli magyarság sorsáról sem.  
A programon köszöntőt mondott még Saárossy Kinga alpolgármester, 
személyes élményeit idézve, F. Molnár Gabriella és Ungváry Tamás.

Az évforduló alkalmából emlékkötetet adtak ki, melyet az ünnepsé-
gen szerkesztője, Fülöp Lajos ismertetett.  A programon tisztelők, bará-
tok, egykori tanítványok is résztvettek.

Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Nemes Róbert Fotó: Bilku Krisztián12 13
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SZEREZD MEG A DIPLOMÁD! NYELVVIZSGÁRA 
FELKÉSZÍTŐ CSOPORTOK! Nyelvi képzések: angol, 
német, francia, holland, japán, orosz, olasz, 
spanyol, svéd és magyar (mint idegen) nyel-
vek ből! Lakossági és céges tanfolyamok! Anya-
nyelvi oktatókkal is, mintha külföldön tanulna! 

Fordítás, tolmácsolás!

„Mese a tanárnéniről, aki sajnálta a 
verseket szanaszéjjel elemezni…”
A Bródy Sándor Könyvtár szervezésében induló Irodalmi műhely sorozat nyitó foglalkozásán a József Attila-díjas, a Magyar Köztár-

saság Érdemkeresztjével büszkélkedhető Varró Dániel költő, műfordító volt a meghívott vendég.

–  A Mackós iskola hatására kezdett el a versekkel 
foglalkozni vagy esetleg a családban hasonló vénával 
rendelkező rokon, „szárnyai alá” vette? Hogy kezdő-
dött a versírás?

–  Leginkább engem a testvéri féltékenység motivált. A 
nővéremre szerettem volna hasonlítani, aki verseket írt egész 
kiskorától kezdve. Így kezdtem verset írni. Az iskolában pe-
dig nagyon jó magyartanárom volt, Fülöp Éva néni. Tetszett 
nekem, hogy a fiatal Petőfi és Arany nagyon fiatalon egy csa-
pásra híresek lettek. Így én is írtam 12 évesen egy elbeszélő 
költeményt a híresség reményében a Toldi és a János vitéz 
hatására.

–  Versek, meseregény, eposz, műfordítások… Mi 
motiválja ezt a műfaji sokszínűséget? A megmérette-
tés vagy az írói kalandvágy? Van-e kedvenc?

–  A versek a kedvenceim. A hosszabb terjedelmű verses 
regények és az eposz is közel áll hozzám. Most is egy hason-
lón dolgozom. A színház, a dráma világába úgymond bele-
csöppentem. Ezeket pénzkereső munkának tekintem. Nem 
én választok, hanem felkérésre fordítok vagy írok. Ez persze 
nem jelenti azt, hogy ezek a műfajok távol állnának tőlem. 
Legutóbb Shakespeare-t fordítottam, kihívás volt, nagyon 
szerettem.

–  Klasszikus mondása Arany Jánosnak, hogy „Gon-
dolta a fene!” – a versek elemzésekor felmerülő elmé-
letek kapcsán. A címben említett írására utalván, mit 
gondol, egyáltalán érdemes a verseket soronként, 
szavanként elemezni vagy inkább az érzést kell elkap-
ni és megéreztetni a gyerekekkel az olvasásuk során?

–  Nehéz ezt megmondani. Nem is szeretnék ebben íté-
lőbíró lenni. Gyerekkoromban nem szerettem különösebben 
a verselemzést. Nem hozta hozzám közelebb a verseket. Ám 
most költőként, versszerető emberként szeretek elemzéseket 
olvasni. Különösen, amikor egyik költő ír a másikról. Nemes 
Nagy Ágnesnek, Lator Lászlónak is csodálatos elemzései 

vannak. Azon lehet vitatkozni, hogy van-e értelme a mai fi-
ataloktól nagyon távol álló nyelvezetű műveket erőltetni és, 
hogy mennyire hasznos.

–  Találkozott már olyan verselemzéssel, ami saját 
verse kapcsán jelent meg?

–  Olvastam ilyesmit. Volt olyan iskola, ahol érettségi 
tételként választható voltam kortárs irodalmon belül. A „be-
lőlem” készült tétel elkerült hozzám és abban nagyon vicces 
dolgok voltak. Mulatságos volt olvasni, hogy mire gondoltam 
a vers írásakor, pedig „gondolta a fene!”

–  Ilyen fiatalon számos neves díjjal büszkélkedhet. 
Hova tart? Mit lehet még elérni?

–  Nyilván nem azért ír az ember, hogy díjakat kapjon, 
bár kétség kívül jól esik a sok pozitív visszajelzés, a szakmai 
elismerés. Ami foglalkoztat, azt szeretném leginkább meg-
valósítani, megírni. Most egy verses regényen dolgozom, 
babonából nem szívesen mondanék róla többet. Megjelent 
egy mondókás könyvem, annak írom a folytatását. Van egy 
11 hónapos kisfiam, ő szolgáltatja az ihletet hozzá.

–  Épp ehhez kapcsolódóan: kisbabáktól, tinédzser-
koron át felnőttekig mindenkit megszólít verseiben. 
Nem nehéz ilyen széles skálájú réteghez szólni?

–  Valószínűleg én egy kicsit gyereklelkű vagyok. Amíg 
nem volt saját gyerekem is inkább gyerekkönyveket írtam. 
Magam is nagyon szeretem a meséket. Miközben írok, nem 
gondolok arra, hogy ez kinek lesz érdekes, hanem ami en-
gem érdekel és foglalkoztat, papírra vetem. Sokszor meg is 
kaptam már kritikaként, hogy az első felnőtteknek szánt ver-
seskötetemet gyerekesnek, a második könyvemet, ami egy 
gyerekkönyv, felnőttesre titulálták. Az irodalomban nem árt, 
ha megmarad az egyfajta gyermeki látásmód.

–  Az Év Gyermekkönyve díj is bizonyságul szolgál 
erre. További sok sikert és csillogó szemű olvasókat, 
hallgatóságot kívánok!

Kovácsné Somogyi Mónika

1998 ÓTA OKTATÓ, PIACVEZETŐ CÉG
Az EU összes országában érvényes

Biztonsági őr,
Testőr és Vagyonőr

tanfolyamot indít
március 12-én
Egerben.Egerben.

„Miért fizetne többet, ha ennyiért is lehet!” 
Tanfolyam költsége:

17 000 Ft
Gyors elhelyezkedési lehetőség!

06 20 233 3030
Fnysz: 00313-200

Fegyvervizsga 1 nap alatt!
www.testormester.hu

apróhirdetések
�Üdüljön Bükön! Üdülési csekket elfogadunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft 
/ éj / fő. www.eszallas.hu/emodi  (+36 30) 384 1154, (+36 94) 358 237

Balatoni üdülés, hétvégi, ünnepi programok, lovastábor Balatonbogláron. 
Kentaur Üdülőfalu  (06 85) 353 200 • www.kentaurbalaton.hu

ABÁDSZALÓKON ~100 m2 tetőteres ház (sorház) eladó. Irányár: 10,3 M Ft. 
A házról képek a www.house.catsailing.hu/gallery-house weboldalon talál-
hatók.  (+36 30) 660 8675 (este)

Nyugdíjas akció Hajdúszoboszlón a HRC Panzióban május végéig 
17 500 Ft/fő/hét reggelivel.  (06 52) 361-999, www.hoforras.eu

Utószezoni síajánlatunk március 20. – április 25. között síbérlettel! 
4 nap / 3 éjszaka félpanzióval, 3 napos bérlettel: 166,50 euro/fő vagy 8 nap / 
7 éj 6 napos bérlettel: 263,50 euro/fő (az ár ellátást  és IFA-t nem tartalmaz).  
 (+36 30) 904 8884 • www.murauerhof.eu

Óvodai jelentkezések
Az óvodai felvételi eljárás rendjét a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 65.§ (1) és (2) bekez-

dése szabályozza. Mindezek alapján az óvodába a gyermek harmadik életévének betöltése után vehető 
fel. A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek körzetében lakik, illetőleg ahol 
szülője dolgozik.

A felvételre történő jelentkezés időpontja: 2011. március 21. (hétfő) 8.00–14.00 
óra, illetve 2011. március 22. (kedd) 13.00–18.00 óra.

A jelentkezéshez az alábbi dokumentumok szükségesek: a szülő személyi igazolványa, lakcímkártyá-
ja, illetve a gyermek születési anyakönyvi kivonata.

Az óvoda vezetője a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 65.§ (2) bekezdésben foglalt eljá-
rásrend betartásával dönt a gyermekek felvételéről. Az óvoda vezetője 2011. április 8-ig megküldi a 
felvételről vagy elutasításról szóló értesítést a szülőknek.

Jelentkezés elutasítása estén a közoktatásról szóló LXXIX. törvény 83.§ (2) bekezdésében foglaltak 
alapján a jelentkezőknek jogorvoslatra van lehetősége. A jogorvoslati eljárást megindító kérelmet 2011. 
április 26-ig, Eger Megyei Jogú Város Jegyzőjéhez címezve, az óvoda vezetőjének lehet benyújtani. A 
benyújtott kérelmek alapján lefolytatott jogorvoslati eljárás legkésőbb 2011. május 6-ig befejeződik.

„Egészségvarázs”

„Magyar hazám te jó anya...”

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

A Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szakképző 
Iskola és Kollégium programja: a névadó napja 
tiszteletére rendezett megemlékezés és szak-
mai nap.

Hagyomány iskolánk életében, hogy névadón-
kat gazdag programmal ünnepeljük, megkoszo-
rúzzuk Kossuth Zsuzsa domborművét és szobrát. 
Ehhez társult a Magyar Rákellenes Liga Egri 
Alapszervezetének felajánlása, az „Alkohol és rák-
betegség összefüggései” címmel tartott előadás-
sorozat. Előadók voltak: Prof. Dr. Simon Tamás, a 
Magyar Rákellenes Liga elnöke, Dr. Szigethy Anna 
főorvos, a Markhot Ferenc Kórház Addiktológiai 
Gondozó és Drogambulancia vezetője és Farkasné 
Juhász Margit védőnő.

A programhoz rajzpályázatot is hirdettek, a 
beérkezett művekből kiállítás nyílt. Kiemelkedő 
eredményt ért el a Dr. Kemény Ferenc Iskola har-
madik évfolyamának egyik osztálya.

A jeles napon eszközökben is gazdagodott 
iskolánk: 20 darab számítógépet adományozott 
intézményünknek a Rairreisen Bank Zrt. egri fi-
ókja, ennek köszönhetően egy újabb, jól felszerelt 
nyelvi tanteremmel bővülhettünk. Az átadáson 

Varga Viktória fiókvezető és helyettese, Szalai Kin-
ga voltak jelen a pénzintézet képviseletében. 

8 éve együttműködő partnerünk a miskolci 
ÉRÁK, Szánthó Dezső megyei igazgató három 
millió forint értékű számítógépparkot adott át 
kollégiumunknak. 

A budapesti Arcadia Reklám Kft. ugyancsak 
együttműködő partnerünk, az egészségnevelés-
sel foglalkozó társaság tájékoztató anyagokkal, 
termékekkel jelent meg programunkon. Az ese-
ményt színesítette még a Wellstar, Zepter cégek 
bemutatója, a pszichológiai tesztek, ismertetők, 
a dohányzás-megelőzésről szóló esemény, a 
rendhagyó anatómiai óra, a „DIÁK-HANGON” 
helytörténeti előadás és Dr. Varga Zsolt szülész-
nőgyógyász előadása.

A szakmai nap eredményes és népszerű volt 
tanulóink és felnőtt hallgatóink körében, méltó 
körülmények között emlékeztünk meg név-
adónkról, s jó alapot teremtettünk a következő 
nagyszabású programunknak, a májusban ren-
dezendő Sport- és Egészségnapnak, melyet a 
Kihívás Napja alkalmából szervezünk. �

Matúzné Nagy Ildikó igazgató

A „Házimuzsikálók” rendezvénysorozat követ-
kező jótékonysági koncertjét, március 19-én dél-
után 5 órakor tartják a Bartakovics Béla Közössé-
gi Házban. A műsorban fellépnek ismert ének-, 
és színművészek, művésztanárok: Hegyesi Hudik 
Margit és fia Lukács Máté, Belkovics Zoltán, Kele-
men Csaba, Csüllög Judit, Simon Zsóka, valamint 
az Agria Cigányzenekar, Agria Vegyeskar, Egri 
Csillagok Népdalkör, Fertálymesterek Kórusa, 
Muzsikáló családok (Belkovics Zoltán és gyerme-

kei, Tóth-Csontos család, és a Hangolda Egyesület 
kis muzsikusai), Farkas Ferenc Zeneiskola: Csuto-
rás Dániel ifjú tehetség (hegedű), és László Éva 
művésztanár (zongora).

Meghívott vendégek: Maczkó Mária Magyar 
Örökség Díjas énekművész, Dsupin Pál népze-
nész, a Népművészet Ifjú Mestere. A műsort 
vezeti: Somogyi Kinga, a Média Eger Kft. vezető 
szerkesztője. Fővédnök: Saárossy Kinga, Eger 
Megyei Jogú Város alpolgármestere.

Fotó: Vozáry Róbert



Nincs olcsóbb az ingyennél,
hívja a Panta TAXI ingyenes számát!

(06 80) 343 34316

Az alábbi táblázat az önkormányzati adókedvezményekkel csökkentett mértékeit mutatja be

Az adó alapja az építmény négyzetméterben számított hasznos alapterülete Egri mértékek Törvényi 
maximum 

Törvényi maximum 
kihasználási százaléka

Lakás, ha 3 vagy több gyermeket nevelő adóalanyé 40,5 1 580 2,6%

Lakás, ha öregségi nyugdíjkorhatárt elérő vagy a legalább 67%-ban rokkanté 40,5 1 580 2,6%

Pince 60 1 580 3,8%

Lakás 81 1 580 5,1%

Külterületen lévő nem lakás céljára szolgáló épület 135 1 580 8,5%

Külvárosi egyéb nem lakás céljára szolgáló épület 337,5 1 580 21,4%

Általános építményadó mérték 450 1 580 28,5%

Kiemelt kereskedelmi övezet mélygarázs 450 1 580 28,5%

Építmény összesített adóköteles hasznos alapterülete meghaladja 500 m2 650 1 580 41,1%

Kiemelt kereskedelmi övezet 1100 1 580 69,6%

Hitelintézeti, pénzügyi vállalkozási, biztosítási, egyéb pénzügyi tevékenység céljára 
szolgáló építmény 1400 1 580 88,6%

Bolti kiskereskedelmi, távközlési, energiaellátó vállalkozási tevékenység céljára 
szolgáló épület után, ha annak hasznos alapterülete az 500 m2-t meghaladja 1400 1 580 88,6%

1.  2011. január 1-jétől gépjárműadóban változott 
a súlyos mozgáskorlátozottak adómentessége, idén-
től ugyan csak személygépkocsik átlagos adóterhéig 
jár kedvezmény (13 000 Ft/év). Ám ennek ellenére az 
érintettek 80%-ának továbbra sem kell adót fizetnie, 
mert az üzemben tartott járműveik adója e határon 
belül van. A személygépjárművek és motorkerékpá
roknál a jármű életkora is meghatározza a fizetendő 
adót, így 4 évente a gépjárműadó változó értékben 
(13%, 23%, 20%, 24%) csökkenő tendenciát mutat. 
A változásokról az adózók mind egyedi határozatok-
ban, mind a folyószámlán értesülnek.       

2.  A helyi adótörvény és ennek felhatalmazása 
alapján született közgyűlés döntések értelmében 
2010. évig a törvényi mértéket összességében 
16,8%-ban, míg az idéntől „csak” 16,6%-ban ér-
vényesíti az önkormányzat az építmények adózta-
tásában. Ebből ered, hogy 23 809 adózónkból 23 
589-nél nem változik az adófizetés! A kölcsönös 
felelősségvállalás jegyében az általános adófizetési 
kötelezettséget meghaladó közteherviselésre ké-
pes adófizetők szolidaritására alapozva a pénzügyi 
intézmények, biztosítók, pénzügyi vállalkozások 
valamint a nagyobb alapterületen (500 m2) mű-

ködő bolti kiskereskedelmi, távközlési, energiael-
látó tevékenységet végző vállalkozások részére   és 
céljára használt épületrészek után emelt mértékű 
építményadó fizetési kötelezettség következett be. 
Számukra más megyei jogú városok és a fővárosi 
kerületek átlagával azonos adófizetés következik 
be. Ennek eredményeként is a lakosságot terhelő 
építményadót nem kellett megemelni. Például: egy 
66 m2 egri lakás után éves szinten továbbra is 5 350 
Ft adót kell fizetni, ám ha a tulajdonos nyugdíjas, 
akkor ennek a felét, azaz csak 2  675 Ft-ot kell két 
részletben befizetni.

Tisztelt Egri Adózók! 
2011. március elején kapják kézhez adózóink a folyószámla-kivonatokat, melyben tájékoztatást adunk arról, hogy mely adónemekben, milyen esedékességgel, mekkora 

összegű fizetést kell teljesíteniük. Összességében 2011. március 16-ig 2 244 millió forint befizetést vár az önkormányzat, melynek 80%-a a vállalkozókat terheli. Az előző 
évi szabályozáshoz képest két főbb területen következtek be olyan módosulások, amelyek nagyobb számban érinthetik Önöket, erről röviden most tájékoztatjuk a Tisztelt 
Olvasókat.

A kézhez kapott folyószámlákon „adótárgyanként” 
szerepelnek az építményadóban, telekadóban és gép-
járműadóban adóztatott ingatlanaiknak, járműveiknek 
adatai (helyrajzi szám, ingatlan címe, rendszám stb.). 
Bár január 15-ig igen sok változás bejelentés történt, ám 
amennyiben azt tapasztalják, hogy olyan épületek, tel-
kek után is megtörtént az adó előírása, ami az adóév első 
napján már nincs a tulajdonukban (használatukban), 
úgy az elmaradt változást haladéktalanul szíveskedje-
nek az előírt nyomtatványon bevallani. Ezt követően 
az adó jóváírásra kerül. A gépjárműadóban nem kell az 
adóhatóság felé a változást bejelenteni, hiszen az, az 
okmányirodai rendszeren keresztül ez automatizált. Arra 
azonban felhívjuk T. Adózóink figyelmét, hogy a jármű 
tulajdonjogában bekövetkezett változást az eladónak 8 

napon belül, a vevőnek 15 napon belül kell bejelentenie 
az Okmányiroda felé!

 Szeretnénk felhívni a figyelmüket arra, hogy az előírt 
adókat a jelzett határidőkig az adózó köteles megfizetni, 
az elmaradt adófizetés adóvégrehajtást vonhat maga 
után. Az adótartozás után felszámított pótlék, egyéb 
költség a tartozásra vonatkozóan és azzal egyidejűleg 
kerül behajtásra.

 Tájékoztatjuk, hogy lehetőségük van – a törvény által 
szabályozott módon – fizetési könnyítés igénybevéte-
lére, ha az adóhatóság által jogerős határozatban előírt 
fizetési kötelezettségeiket valamilyen okból az esedékes-
ség időpontjáig nem vagy csak részben tudják teljesíteni. 
A vállalkozóknak lehetőségük van arra, hogy {Art. 42. § 
(2)} az előleg módosítását (csökkentését) kérjék, ha szá-

mításaik szerint a várható adó összege nem éri el az előző 
időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg összegét. Az 
előleg módosítását kizárólag az esedékesség (2010. már-
cius 16-a) előtt benyújtott kérelemben lehet kérni.

 A helyi adózás megkönnyítése és az egyszerűbb el-
igazodás érdekében a T. Egri Adózóinknak a www.eger.
hu honlapcímen lehetőségük van feliratkozni az önkor-
mányzati adóhatóság „Hírleveleire”, így időben értesül-
hetnek a változásokról, igényelhető adókedvezmények-
ről, mentességekről vagy az éppen aktuális teendőikről. 

 Az érdeklődők az önkormányzati adókról részletesen 
a www.eger.hu elérhetőségen olvashatnak.

Korsós László irodavezető
Eger Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatal, Adó Iroda

Küzdelem a 
szegénység és a 
kirekesztés ellen
Az ESZA Nonprofit Kft. a Közigazgatási és Igaz-

ságügyi Minisztérium megbízásából „A Szegény-
ség és Társadalmi Kirekesztés Elleni Küzdelem 
Európai Év civil programjainak támogatására” hir-
detett programjára az Agria Universitas Egyesület 
sikeresen pályázott.

A másfél hónapos program célja volt, hogy 
felhívja a figyelmet a gazdasági válság hatására 
munkanélkülivé vált társainkra, ezért a program 
munkaneve „Sokkoló”, hiszen mindenki kerülhet 
váratlanul rossz helyzetbe, viszont a közösség az, 
ami segíthet. Az Agria Universitas Egyesület fon-
tos feladatnak tarja, hogy a nemrégiben még dol-
gozó, a közösségi életben aktívan résztvevő egyé-
neket visszakapcsolja a közösségi programokba, 
ezzel megelőzve, hogy perifériára kerüljenek, 
eltávolodjanak a társadalomtól és értékrend-vál-
ság alakuljon ki körükben.

A projekt keretében három Eger környéki te-
lepülésen (Pétervására, Balaton, Egerbocs) az 
önkormányzat vezetői kilenc-kilenc mentort és 
három-három mentoráltat választottak ki, akik-
kel készítettek egy-egy kisfilmet, melyben a pol-
gármesterekkel, önkormányzati képviselőkkel és 
dolgozókkal, illetve munkanélküliekkel készültek 
interjúk. A programba bevont döntéshozók egy 
kétnapos képzésen vettek részt Egerben novem-
ber 29-30-án, ahol előadásokkal, szituációs gya-
korlatokkal, esettanulmányok feldolgozásával 
jutottak a mentorprogram ellátáshoz szükséges 
információkhoz, hiszen a tréning után egy hóna-
pig támogatták a válság következtében munka-
nélkülivé vált személyeket, akiknek átadták a tré-
ning során szerzett ismereteket, tapasztalatokat, 
melyeket a mentorált személyek hasznosítani 
tudnak a munkakeresés és az újbóli munkavál-
lalás során.

A kísérleti program fő üzenete: a közösség biz-
tonságot ad és kiutat kínál. A közösség megtartó 
erejével képes biztonságot nyújtani az egyén-
nek. A közösség az, amely meg tudja mutatni az 
egyénnek a hasznosság érzését és visszatartja az 
egyént a perifériára tolódástól, mely a nemrégi-
ben elszegényedett, válságba került személyeket 
fenyegeti.

Agria Közéleti Akadémia

Agria Aut Art képzőművészeti kiállítás 
Az Ezüstidő Szabadidős Egyesület idén harmadik alkalommal hívja életre a rendkívüli tárlatot, ahol az 

élet sokféle területéről érkező  képzőművészek mutathatják be alkotásaikat. A tárlat március 11-én nyílik a  
Bartakovics Béla Közösségi Házban, 17 órakor. A műveket három héten át láthatja a közönség.

Húsz hallgatóval kezdte meg az idei nyitott egye-
temi képzését az Agria Közéleti Akadémia. A tanul-
mányok során az alkotmányozás, a politikai kommu-
nikáció és marketing témáiban lesznek előadások. 

Az évnyitó beszédet Dr. Paczolay Péter mondta, 
ebben kiemelte: demokratikus értéket teremtenek 
és őriznek az ilyen kezdeményezések, s segítik a civil 
szektor térnyerését. 

Stumpf István a helyi társadalom erősödésének 
fontosságáról szólt, elmondta: az Agria Közéleti 
Akadémia jelentős munkát végez ezen a téren is. 
Ráczné Dr. Horváth Ágnes, az Agria Universitas 
Egyesület elnöke az ünnepi tanévnyitón egyenként 
bemutatta és az akadémia polgárává fogadta a 
hallgatókat, akik sorában találhatóak politikusok, 
újságírók, hivatalnokok és vállalkozók is.

Megbecsült  
kereskedők,  
iparosok
Hagyományteremtő szándékkal, idén első alka-

lommal rendezték meg március 2-án a Városházán 
a „Kereskedők-Iparosok-Szolgáltatók Napját”. A 
rendezvényen 28 üzlettulajdonos, iparos, ven-
déglátós munkája előtt tisztelgett Habis László 
polgármester, mindannyian hosszú esztendők óta 
megbecsült, ismert polgárok Egerben. A rendez-
vényt a Kereskedők Eger Belvárosáért Egyesület 
és az IPOSZ Egri Szervezete hívta életre, s a tervek 
szerint minden évben megrendezik majd.

Konzultáció az 
alkotmányról
„Kérdések az új Alkotmányról” címmel 

tartanak nemzeti konzultációt Egerben már-
cius 11-én 15.00 órakor a Keresztény Ifjúsági 
Klubban. 

A készülő alaptörvény ügyét az önkormány-
zat is fontosnak tartja, és számít az egri polgá-
rok észrevételeire. 

A www.eger.hu oldalon egy 12 kérdésből 
álló teszttel is véleményt lehet nyilvánítani az 
alkotmányozás folyamatáról.

Fotó: Nemes Róbert



Fontos, hogy kisiskolás kortól szem előtt tartsuk 
a gyermek kreativitásának fejlesztését. Nem csupán 
arra gondolok, hogy szépen rajzoljon, hogy minden 
lehetőséget megragadva kézműves foglalkozásokra 
járassuk, hanem inkább arra, hogy a szellemét pallé-
rozzuk, úgy hogy közben megéli az alkotás örömét, és 
egyre jobban megtanulja kifejezni önmagát, használ-
ni meglévő ismereteit, képességeit.

A jelenlegi gazdasági problémák világossá tették, 
hogy manapság már nem elég jónak lenni, a leg-
jobbnak kell lenni. Tudományos vizsgálatok igazolják, 
hogy a legjobbak a szabálytalan tehetségekből ke-
rülnek ki, akiknél a megfelelő értelmi képesség, egy 
speciális terület ismerete, a motiváció és a kreativitás 
egybeesik. A kiemelkedő kreativitás pedig rendkívül 
szabálytalan gondolkodással jár, ez ad módot arra, 
hogy új összefüggéseket is meglátva teremtsünk ér-
tékeket. Ha egy cégnél leépítésekre kerül sor, elsősor-
ban a több szinten is helytálló kollégákat tartják meg, 
akik képesek összefüggéseket meglátni és azokat fel 
is használni, akik az ismereteiket folyamatosan képe-
sek megújítani, akiket esetleg más munkakörben is 
hasznosítani lehet.

Edward de Bono, a gondolkozás mai talán leg-
elismertebb szakembere, a kreatív gondolkozást, 
valahogy úgy fogalmazza meg, hogy az alkotó gon-
dolkozásra szűkíti, azaz a gondolkozási folyamat 
egyik összetevőjének tartja, amely arra irányul, hogy 
gondolkozásunk eredményeként merőben új dolgot 
fogalmazzunk meg, hozzunk létre. Bár Edward de 
Bono írásai nagy hatással voltak rám, mégsem értek 
vele teljesen egyet. Úgy vélem a kreatív gondolkozás 
inkább egyfajta gondolkozási folyamat, amely során 
az adott információkat, képességeget és készsége-
ket oly módon tudjuk hasznosítani, amely sajátosan 
egyedi megoldáshoz vezethet. A kreatív gondolkozás 
eredményeként jóval több lehetőség bontakozik ki 
számunkra, és így sokkal nagyobb az esély, hogy a 
legjobbat tudjuk megtalálni, és gyakorta egy egészen 

új, esetleg szokatlan megoldási mód vagy gondolat 
jobb eredményt hoz, mint a régiek. Ez a fejlődés útja.

A kreatív gondolkozás tehát épp úgy fontos és 
hasznos egy konkrét probléma esetében, mint ahogy 
a hétköznapi feladatok megoldásában vagy mondjuk 
a jövőre irányuló terveink megfogalmazásában, meg-
valósításában. Az embernek szinte mindig szüksége 
van a kreativitására.

Minden társadalomban relatíve azonos gyako-
risággal fordulnak elő kiemelkedő képességekkel 
született emberek, de ahhoz, hogy a tehetség ígérete 
valósággá váljon, kiemelkedő képességeit vagy saját 
magának vagy a környezetének fel kell ismernie. A 
tehetséggondozás épp úgy gondot okoz az iskolai 
képzés keretei között, mint a tanulási problémákkal 
küzdő vagy egyszerűen csak a nagy átlag számára va-
lóban hatékony tanítási módszerek mellett lemaradó 
diákok segítése. Minden ember egyedi és megismé-
telhetetlen csoda, olyan képességekkel megáldva, 
amik az életben egy bizonyos feladatra éppen őt 
teszik tökéletessé. Fontos, hogy a gyermekben tu-
datosuljon ez, és így meg legyen a lehetősége, hogy 
megtalálja a saját útját, ami a személyes sikerének 
garanciája. 

Legtöbbször nem kell pedagógusnak lenni ahhoz, 
hogy észrevegyük, csemeténknek másféle szemlélet-
re is szüksége volna a fejlődéshez. Ha egy gyermeket, 
akinek a családi körülményei nem indokolják, az isko-
lában kezelhetetlennek tartanak, vagy éppen ellenke-
zőleg érdektelennek, ha egy kisiskolás túl önállótlan 
vagy túlzottan felfedező hajlamú, ha egy egyébként 
jól tanuló gyermek csak egyetlen tantárgyból képte-
len lépést tartani a társaival, akkor joggal merülhet 
fel, hogy a kreatív gondolkozását vagy inspirálni kel-
lene, vagy csak segíteni neki, hogy jól használja fel. 
A nyilvánvalóan tehetséges gyermekek gondozása is 
megköveteli a kreativitás kiaknázását, de a tanulási 
gondokkal küzdő lurkók gondolkozásának megvál-
toztatásával is óriási eredményeket lehet elérni.

Közép- vagy felsőfokú oktatásba kerülve a na-
gyobb terheléssel járó és sok saját meglátást igénylő 
tanulási folyamatok már nem okoznak nehézséget a 
kreatívan gondolkozó fiataloknak. Meglévő és frissen 
szerzett ismereteiket ügyesen és hatékonyan vegyítik, 
képesek a lényeges és lényegtelen információk meg-
szűrésére. Vágyják, hogy saját lenyomatot hagyva a 
világban megoldjanak olyan problémákat is, amiket 
esetleg más észre sem venne. Felnőttként pedig al-
kalmasak kompromisszumok megkötésére. Hajlan-
dóak folyamatosan fejlődni, állandóan tanulni, úgy 
a szakmájukban, mint a magánéletükben, és kiutat 
találnak a legnehezebb helyzetekből is. 

A kreatív gondolkozás gyermekkorban fejleszt-
hető, felnőttként már csak a bennünk megbújó ér-
tékek hasznosításáról lehet szó. Ezért hagyjuk, hogy 
gyermekeink csodálatos képzeletvilága és mindenre 
kiterjedő megfigyelőképessége teret nyerhessen. Ha 
az utcán sétálva kérdezget minket, hogy „hova siet 
az a bácsi?”, vagy „miért olyan szomorú az a néni?”, 
esetleg „mitől olyan vidám az a kislány?”, ne válaszol-
juk meg valami sematikus válasszal, ami a szegényes 
felnőtt fantáziánkból telik, hanem visszakérdezve 
ösztönözzük őket a találgatásra. Meg fogunk döb-
benni, milyen szellemesen következtetnek, és hogy 
a legapróbb részletekig figyelnek meg dolgokat. Ha 
feladatot bízunk rájuk, hagyjuk, hogy egyéni megol-
dásokkal is próbálkozzanak, ne erőszakoljuk rá az „így 
kell…” kezdetű mondatokkal saját elképzelésünket. 
Ha mesélünk nekik, vonjuk be őket is jellemek, sze-
replők, helyszínek kitalálásába, és ha a lakás, főleg a 
gyerekszoba, díszítését végezzük, feltétlenül kérjük a 
véleményüket, a segítségüket, mert csoda színes vi-
lágot varázsolhatnak körénk. És a legfontosabb, hogy 
soha ne nevessük ki, ha szerepet játszanak, és ne ma-
gyarázzuk el nekik, hogy a rajzán megjelenő piros hó, 
vagy zöld felhő, esetleg talpas pohárba gyömöszölt 
várkastély nem létezik.

Koltai Bea

A kreatív gondolkodás fejleszthető
A kreativitást gyakorta azonosítják a kézügyességgel, művészi alkotótevékenységgel, valami szép létrehozásával. Pedig ez erős leegyszerűsítés. 

A WikiSzótár tanúsága szerint a kreativitás az „alkotóképesség, amikor egy személy a saját képzelőerejét felhasználva új ötletekkel áll elő egy 
probléma megoldása során, vagy új dolgot hoz létre. A kreativitás fejleszthető. A gyerekekben általában nagy a kreativitás.”

Agyonhallgatott dolgaink …
„Életünk után a halálunkat is gépesítettük…
Elvesztettük a haldoklás rítusát”
Többek között ezek a mondatok hangzottak el a gye-

rekkönyvtár beszélgetéssorozatának első alkalmával a 
gyermek és a halál témaköre kapcsán. Az előadó E. Ro-
mán Kata a Magyar Katolikus Rádió munkatársa volt. A 
teremben gyakran a légy zümmögését is meg lehetett 
volna hallani. A meghitt beszélgetés közben egy égő 
gyertya járt körbe. Mindannyian megilletődtünk. Olyan 
téma ez, mely saját félelmeinkkel szembesít. Ez rá is 
telepedett a teremre. Míg kintről a népzene hangjának 
csengése és szemérmetlen vidámsága vissza nem hozott 
bennünket a testi létünkbe…

–  Miért lehet az, hogy akkora nagy a különb-
ség keleti és az európai felfogás között a halál és 
az elmúlás kapcsán?

–  Nem is feltétlenül attól függ a dolog, hogy keleti 
vagy nyugati vallásról, civilizációról van e szó, hanem, 
hogy az adott társadalomban élő emberek mennyire 
tudták megőrizni hagyományaikat. Mennyire tudják ki-
vonni magukat abból az elgépiesedett világból, ami az 
ipari civilizáció jellemzője. Ha van különbség, az inkább 
úgy írható le, hogy a felgyorsult ipari fejlődés által kevés-
bé érintett társadalmak emberibb viszonyban maradtak 
a halállal és az élet dolgaival.

Ennek az előadássorozatnak az a lényege, hogy segít-
séget nyújtson nekünk szülőknek ahhoz, hogy ezeket a 
nehezen mesélhető és kommunikálható témákat a gyer-
mekeink számára hogyan tolmácsoljuk. Ugye ebben az 
esetben is az őszinteség javallott?

Azt gondolom, hogy beszélni kell az élet minden 
fontos kérdéséről minden életkorban. Ha a gyermek fél 
valamitől, akkor szükséges, hogy értsük, miből ered a 

félelme. Akkor át tudjuk segíteni rajta. Feltéve, ha mi ma-
gunk is nem félünk! Mert a halálról a felnőttek gyakran 
félve beszélnek még egymás között is. De tudnunk kell, 
hogy ha beszélünk róla, ha nem, gyerekeinket izgatják, 
foglalkoztatják az élet és halál legnehezebb kérdései is. 
Haldokló kisgyerekeknél például gyakran megfigyelhető, 
hogy miközben tudják: közeleg a vég, szüleiket kímélve 
nem beszélnek a dologról. E tudásról a később megtalált, 
titokban vezetett naplók vallanak. A gyerekek, ha nem 
beszélnek is, legtöbbször ösztönösen megérzik ezeket a 
mélységeket.

–  Mentálhigiénés stúdió honlapján olvastam, 
hogy szerveznek özvegyek számára egyfajta cso-
portterápiát, mely segíti a gyász szertartását, a 
szeretett személy elengedését bűntudat nélkül. 

–  A gyász ma már nem szokás. Nem része az éle-
tünknek. Régen, amikor a halál is közösségi lét része volt, 
nemcsak a haldokló nem maradt magára, hanem a gyá-
szoló sem. A népi hagyomány ezt nagyon szépen kezelte. 
Aki felkészülten halt meg átesett a kiengesztelődés folya-
matán. Nyugodtan ment el és mi nyugodtan engedtük 
el. Azt a halált nehezebb megérteni és feldolgozni, ami 
elől el akarunk menekülni. Legtöbbször orvosok gondja-
ira bízva egyedül hagyjuk haldokolni a rokonainkat, akik 
magányosan néznek szembe a pusztulással, ahogy az itt 
maradók is magányosan néznek szembe ezután a feldol-
gozhatatlan gyásszal.

–  Meg lehet érezni, ha közeledik az idő?
–  Manapság nem akarjuk tudomásul venni az élet 

végességét. Megrekedünk a menekülő szakaszban, ahol 
uralni akarjuk még a dolgokat, nem akarjuk elengedni az 
életet akkor sem, ha a képességeink nincsenek meg arra, 
hogy folytassuk. Mikor ennek a kudarcával szembesülni 

kell, egy szerető közegben jobban kienged ez a görcs. 
Megküzdünk azzal, hogy vége, le kell tenni. Belső figye-
lem nélkül nem vagyunk képesek elengedi a világot! Ha 
ez a belső csend megvan, talán jobban megérezhetjük a 
vég közelségét, jobban fel tudunk rá készülni.

–  „ A halál egy optikai csalódás” -mondja 
Einstein...

–  Ez hihetetlenül jó mondat, mert a testünk hasonlít 
egy Faraday- ketrecre. Sok dimenziót érzékelhetetlenné 
tesz számunkra. Az élet nem ér véget a test halálával. Ezt 
hitem szerint is vallom. De kézzelfogható bizonyítékként 
szolgálnak erre a klinikai halál állapotából visszatért be-
tegek beszámolói is.

–  Talán nem is kell ennek a titoknak a zárját 
fölnyitnunk...

–  Egy dolog azonban egészen biztos: kölcsönös érdek 
az, hogy a betegeinket ne hagyjuk magukra haláluk előtt. 
A haldoklónak módot kell adni arra, hogy megajándékoz-
zon bennünket ezzel a nehéz és fájdalmas tudással, ami 
nemcsak gyászunkban, saját haldoklásunkban is segít 
majd bennünket. De haldokló hozzátatarozónk mellett 
kell állnunk azért is, mert különben a rejtett bűntudat, 
ami mulasztásunk okán bujkál bennünk, örökké zaklatni 
fog. És ne felejtsük el azt sem, hogy csak saját példánkkal 
tudjuk gyermekeinket megtanítani arra, hogy ők is segít-
senek majd minket utunk végső szakaszán.

„Olyan mindegy, mit szeretünk,
Olyan mindegy, csókunk mi fajta,
Olyan közeli a Halál,
S olyan egyszerű győzni rajta.”

(Ady Endre)
Kovácsné Somogyi Mónika

Egy év kihagyás után 2010 decemberében megújult 
külsővel, friss szemlélettel újraindult a legrégibb magyar 
kulináris folyóirat, a Magyar Konyha! A gasztronómiai 
újság szándéka szerint több mint receptújság, „kultúra-
megőrzés, ízlésformálás, a nemzeti tudat része”. Mottójuk: 
„a lap, amitől a szellem is jóllakik”. A kiadványt Egerben, az 
Imola Udvarházban január 22-én mutatták be a szerkesz-
tőbizottság tagjai. 

A folyóirat főszerkesztője Vinkó József újságíró, aki 
a Magyar Televízió Stúdió című műsorát szerkesztette, 
vezette évekig. Elmondása szerint a magyar konyha-
művészet klasszikus értékeiről, elfeledett régi ételekről 
szeretnének írni. A recepteket nem árt azonban néha 
a fény felé tartani, hogy új fénytörésben lássuk és tö-
kéletesíthessük őket. Céljuk, minden aktuális témával 
kapcsolatban felidézni a hagyományokat és megmutat-
ni az új, friss trendeket, mindezt a laikusok számára is 
érthetően, sok-sok magyarázattal. A gasztronómiai ma-
gazin bemutatja a világ és hazánk legjobb főszakácsait, 
elfelejtett magyar ételeket vonultat fel, ezenkívül bőven 
kínál olvasnivalót alapanyagokról, konyhai eljárásokról. 

Megismerhetjük a vidéki kistermelőket, találunk benne 
szakácskönyvajánlót, valamint Schäffer Erzsébet tollából 
gasztronovellákat is. 

A lap arculatának kialakításában szerepet vállalt 
Lévai Anikó, a miniszterelnök felesége is. Lévai Anikó 
szerzőként már jegyez egy szakácskönyvet, és elvégezte 
az aranykalászos gazda tanfolyamot is. Háziasszonyként 
fontosnak tartja, hogy az évszakoknak megfelelő ételek 
kerüljenek a család asztalára, természetes anyagokból, 
idénynek megfelelő terményekből, vagy befőzéskor el-
tett alapanyagokból. Brillat-Savarin francia íróval együtt 
vallja:azok, akik szeretik a hasukat, szeretnek jókat enni, 
boldog, békés öregkorra számíthatnak, mert mindig lesz 
miről beszélgetniük egymással. Ha másról nem, hát arról, 
hogy mit ettek, mit esznek és mit fognak enni.

A megújult Magyar Konyha szórakoztató és hasznos 
olvasmány is, egyszerre kíván receptújság, fogyasztóvé-
delmi magazin és termelői fórum lenni. Egy magazin, 
mely a gasztronómia iránt mélyebben érdeklődő laiku-
soknak szól. Azoknak, akik nyitott lelkűek, ínyencek, aki-
ket érdekel a „hagyomány és a haladás”, akikből az igé-

nyes és tájékozott éttermi vendég is lesz. (S mint tudjuk, 
az evésnél csak egy jobb dolog van az életben. Az evésről 
való beszéd.)� Somogyi Kinga

Ízelítőül egy recept a megújult újságból. Kellemes ka-
landozást kívánunk az ízek birodalmában! 	

Csicsóka krémleves füstölt kacsamell filével, illa-
tos turbolyával (4 főre)

Hozzávalók: 25 dkg csicsóka, 5 dkg gesztenye, 8 dl 
tyúkhúsleves (nem húsalaplé, hanem húsleves!), másfél dl 
tejszín, 2 dkg vaj, só, bors,

A ledörzsölt, de nem meghámozott csicsókát néhány 
szem gesztenyével együtt megsütjük, fél óra alatt megvan. 
Meghámozzuk a gesztenyét és a hozzávalókkal együtt 
forrón leturmixoljuk. Tálaláskor vékonyra vágott vajlapocs-
kákkal felhabosítjuk. Füstölt kacsamell filével vagy füstölt 
pisztránggal és illatos turbolyával kínáljuk. 

A receptet  a Magyar Konyha gasztronómiai magazin 
bocsátotta rendelkezésünkre. A lap legfrissebb száma 
február 23-tól kapható az újságárusoknál.

Újraindult a Magyar Konyha 
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Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Művészetek Háza Eger N.K.K. Kft., a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház havi programjai és a Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könytár programjai

uránia Mozi

Gnómeó és Júlia 3D • március 3–9., 16.00
Féktelen harag 3D • március 3–9., 18.00, 20.00
Anyát a Marsra 3D • március 10–16., 15.00, 16.30, 18.00
Féktelen harag 3D • március 10–16., 20.00
Anyát a Marsra 3D • március 17–23., 15.00, 16.30
Sanctum 3D • március 17–23., 18.00, 20.00
Anyát a Marsra 3D • március 24–30., 15.00, 16.30, 18.00
Sanctum 3D • március 24–30., 20.00
Anyát a Marsra 3D • március 31. – április 6., 15.00, 16.30
Aranyhaj és Nagy Gubanc 3D • március 31. – április 6., 18.00
Sanctum 3D • március 31. – április 6., 20.00

illés györgy terem

Gyermekeim apja – francia filmtavasz • március 3–7., 18.30 • március 8., 17.00 
• március 9., 18.30

Vadeper Filmklub Ahogy az isten elrendeli – Olga filmje • március 8., 19.00 
A torinói ló • március 10–16., 18.30
New York, I love you • március 17–21., 18.30 • március 22., 17.00 • március 23., 18.30
Vadeper Filmklub Szonja és családja • március 22., 19.00
Fényes csillag • március 24–28. 18.30 • március 29., 17.00 • március 30., 18.30
Vadeper Filmklub Éleszd a tűzet • március 29., 19.00
Tamara Drewe • március 31. – április 4., 18.30 • április 5., 17.00 • április 6., 18.30
Vadeper Filmklub Fekete vonat • április 5., 19.00

Aranyéletkorúak matinéja

március 9., 10.00 Feltámadott a tenger • Előadó: Tóth Sándor muzeológus, tör-
ténész

március 16., 10.00 Így készül a Rádió Eger műsora • Előadó: Deák Boldizsár igaz-
gató és munkatársai

március 23., 10.00 Bemutatkozik a Heves Megyei Hírlap • Előadó: dr. Szalay 
Zoltán vezető szerkesztő

március 30., 10.00 Hogyan lettem az MTV elnökének háromszoros nívódíjasa 
• Előadó: dr. Nagy Andor főiskolai magántanár

agria mozi

Rango • március 3–9., 15.00, 17.15, 19.30
Párizsból szeretettel • március 3–9., 15.30, 17.30, 19.45
Nem beszélek zöldségeket! • március 3–9., 18.00, 20.00
Rango • március 10–16., 15.00, 17.15, 19.30
március 12., 11.00 – 3 éves az Agria Mozi • Belépő: 300 Ft
A félszemű • március 10–16., 15.30, 18.00, 20.30
Elhajlási engedély • március 10–16., 16.00, 18.30, 21.00 
Kellékfeleség • március 17–23., 15.00, 17.30, 20.00
Párizsból szeretettel • március 17–23., 16.15, 18.15, 20.15
A Föld inváziója – csata: Los Angeles • március 17–23., 15.30, 18.00, 20.30
Scott Pilgrim a világ ellen• március 24–30., 15.00, 17.30, 20.15
Boszorkányvadászat • március 24., 15.30, 17.45, 19.45 • március 27–30., 15.30, 
17.45, 19.45
Elhajlási engedély • március 24–30., 16.00, 18.30, 21.00
Eszterházy Filmnapok • március 25–26., 9.00–24.00 • március 27., 9.00–13.00
Kellékfeleség • március 31. – április 6., 15.00, 17.30
A Föld inváziója – csata: Los Angeles • március 31. – április 6., 15.30, 18.00, 20.30
Honnan tudod? • március 31. – április 6., 16.00, 18.30, 21.00
London Boulevard • március 31. – április 6., 20.15

Moziműsor – 2011. március

7. hétfő 
10.00 Mesés kézműves foglalkozás: kosárfonás. Forrás 
(EKMK). 15.00 Az önkormányzat turisztikai fejlesztési tervei. 
BBKH (EKMK).

8. kedd 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 10.00 
Mesés kézműves foglalkozás: kosárfonás. Forrás (EKMK). 
10.00–16.00 Rendhagyó történelmi játék a honfoglalás 
témakörében. ÁMK Felsőtárkányi Iskolája (EKMK). 13.00 
Gyógyító növényeink, ételeink. BBKH (EKMK). 14.00 
Alkotó játszóház. Forrás (EKMK). 14.30 Lúdas Matyi. 
Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 16.00 Száműzött magyar 
irodalom. Nyírő József. B.S.M.V. Könyvtár Böngésző 
(B.S.M.V. Könyvtár). 18.00 Szakrális földrajz a Kárpát-
medencében. BBKH (EKMK).

9. szerda 
14.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.).
16.00 Banchieri énekegyüttes. FÁIESZ Tinódi Sebestyén Tag-
iskolája (EKMK). 17.00 Markhot Ferenc munkássága. BBKH 
(EKMK). 19.00 Világosságot! Réti Árpád előadóestje. BBKH 
(EKMK). 19.30 Világjáró Klub – Burma. BBKH (EKMK).

10. csütörtök 
10.00 Alkotó játszóház. Forrás (EKMK). 10.00 Lúdas Matyi. 
Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 18.00 Olympia. GGSZ, Nagy-
színpad (GGSZ).

11. péntek 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 17.00 A 
III. Agria Aut Art képzőművészeti kiállítás megnyitója. BBKH 
(EKMK). 18.00 Életre kelt hangok. Fellép a Rejtező zenekar. 
Forrás (EKMK). 19.00 Olympia. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

12. szombat 
10.00 Testvérmegyék találkozója. „Sokszínű Európa” 
kultruális fesztivál. Egri Vár (Dobó István Vármúzeum, HM 
Önkormányzat). 14.00 Cukorbetegek nőnapi műsora. BBKH 
(EKMK). 19.00 Olympia. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

13. vasárnap 
8.30 Kisbakancsosok baráti köre. Érdeklődni: Forrás (EKMK). 
11.00 Mazsola. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.).

14. hétfő 
17.00 Bébillér mesekör családoknak. Gyermekkönyvtár 
(B.S.M.V. Könyvtár).

15. kedd 
11.15 Városi díszünnepség. GGSZ, Nagyszínpad (Önkor-
mányzat). 19.00 Fesztiválnyitó koncert Liszt Ferenc emlékére. 
Az Egri Szimfonikus Zenekar ünnepi hangversenye. GGSZ, 
Nagyszínpad (GGSZ).

16. szerda 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 10.30 
Ciróka-kör. Ölbeli játékok kicsiknek és szüleiknek. Gyermek-
könyvtár (B.S.M.V. Könyvtár). 14.00 Lúdas Matyi. Harlekin 
BSz. (Harlekin BSz.). 17.30 Beszélgetőkör. Hagyjuk a gyereket 
gyereknek lenni! BBKH (EKMK). 21.00 Copy Con & Freedom 
Fighterz. Élő koncert. BBKH (EKMK).

17. csütörtök 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 15.00 
Mindentudás a könyvtárban. Magyarországi ősállatkertek. 
B.S.M.V. Könyvtár Böngésző (B.S.M.V. Könyvtár). 

18. péntek 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 14.00 XV. 
Országos Mesevetélkedő. Elődöntő egri csapatoknak. Forrás 
(EKMK). 17.00 Fiatal alkotók bemutatkozása. Szitta Imola 
festményei. Forrás (EKMK). 19.00 Tiszta tánc. A Gárdonyi 

Géza Színház tánctagozatának bemutatója. GGSZ, Nagyszín-
pad (GGSZ).

19. szombat 
8.40 Vándorlók baráti köre. Érdeklődni: Forrás (EKMK). 
10.00 XV. Országos Mesevetélkedő. Elődöntő. Forrás (EKMK). 
15.00 Olympia. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 17.00 „Magyar 
hazám, te jó anya…” Jótékonysági koncert. BBKH (EKMK). 
16.00 Agyonhallgatott dolgaink. A bűn. Gyermekkönyvtár 
(B.S.M.V. Könyvtár). 19.00 Olympia. 

20. vasárnap 
11.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 

21. hétfő
10.00, 14.00 A gyáva. Osztályterem-színházi előadás. ÁMK 
Felsőtárkányi Iskolája, Andrássy György Közgazdasági SzKI 
(EKMK). 14.30 Filharmónia. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 
17.00 Ébredjünk a természettel! Tavaszváró böjt, salaktalaní-
tás. BBKH (EKMK). 19.00 A Budapest Ragtime Band koncert-
je. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

22. kedd 
14.00 Regélő nemzeti parkok. Kövek hátán gazdag élővilág. 
B.S.M.V. Könyvtár Galéria (B.S.M.V. Könyvtár). 17.00 IV. Ki-
kelet irodalmi előadássorozat. Forrás (EKMK). 18.00 L’avion 
Rose koncert. Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium (EKMK). 
18.00 Múltunk a mában. BBKH (EKMK). 19.00 Tiszta tánc. 
GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

23. szerda 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 11.00 Gül 
Baba. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 14.00 Palóc mese-, duda-, 
furulya- és énekszó. Vendég: Pál Pista bácsi. FÁIESz Tinódi Se-
bestyén Tagiskolája (EKMK). 15.00 Mindentudás a könyvtár-
ban. Kis geográfia – Uppsala, Celsius és Linné városa. B.S.M.V. 
Könyvtár Böngésző (B.S.M.V. Könyvtár). 17.00 Egészségünk 
titkai – amit még soha nem mondtak el önnek! Előadó: dr. 
Lenkei Gábor. BBKH (EKMK). 19.00 Gül Baba. GGSZ, Nagy-
színpad (GGSZ).

 24. csütörtök 
10.00 Alkotó játszóház. Forrás (EKMK). 11.45, 14.30 
Szexuális ismeretek II. FÁIESz Tinódi Sebestyén Tagiksolája, 
Andrássy György Közgazdasági SZKI (EKMK). 14.00 Lúdas 
Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 15.00 Rocksuli. B.S.M.V. 
Könyvtár Zenei és Idegennyelvi Gyűjtemény (B.S.M.V. 
Könyvtár). 18.00 Olympia. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

25. péntek 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 17.00 
Forrás ifjúsági bélyeggyűjtő kör. Forrás (EKMK). 18.00 Papp 
Lajos szívútja – fórum. BBKH (EKMK). 19.00 A Mester és 
Margarita. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 19.00 Látogatók. 
Színpadi játék. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ).

26. szombat 
15.00 Tavasszal kell a szerelem. Zenés műsor. BBKH (EKMK). 
16.00 Tavaszköszöntő. A felsővárosi kulturális programok so-
rozat rendezvénye. Egykori fényszobor helye (EKMK).

27. vasárnap 
8.45 Kisbakancsosok baráti köre. Érdeklődni: Forrás (EKMK). 
11.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 19.00 Lá-
togatók. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ).

28. hétfő 
17.00 A számok és az önismeret. BBKH (EKMK). 17.00 A Föld 
napja. Az EKF Rajz-Vizuális Tanszék kiállításának megnyitója. 
Forrás (EKMK). 19.00 Caligula helytartója. GGSZ, Nagyszín-
pad (GGSZ). 21.00 Idők folyamán. GGSZ, Stúdiószínpad 
(GGSZ).

29. kedd 
10.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 15.00 
Az E.T. (Madách tragédiájából). GGSZ, Stúdiószínpad 
(GGSZ). 16.00 Száműzött magyar irodalom. Sinka István. 
B.S.M.V. Könyvtár Böngésző (B.S.M.V. Könyvtár). 17.00 
IV. Kikelet irodalmi előadássorozat. Forrás (EKMK). 19.00 
Psyché. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

30. szerda 
14.00 Lúdas Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 15.00 
Kicsi nyuszi hopp hopp. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ). 
16.00 Requiem. GGSZ, Nagyszínapd (GGSZ). 19.30 
Requiem. GGSZ, Nagyszínapd (GGSZ).

31. csütörtök 
10.00 Alkotó játszóház. Forrás (EKMK). 10.00 Lúdas 
Matyi. Harlekin BSz. (Harlekin BSz.). 16.00 Történelem 
a hétköznapokban… Harangöntő dinasztiák egerben, a 
harangöntők mestersége a 18. században és napjainkban. 
B.S.M.V. Könyvtár Böngésző (B.S.M.V. Könyvtár). 18.00 
A fajok eredete. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ). 20.30 Szu-
tyok. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).
 

Kiállítások 
 

február 23. – március 24. Varázslatos terek. Válogatás 
a megyei rajzszaktárgyi verseny pályamunkáiból. Forrás 
(EKMK).

február 28. – március 14. Adorján Dávid olajfestmény-ki-
állítása. Központi Könyvtár Galéria (B.S.M.V. Könyvtár).

március 1–8. Varrva, festve, hímezve. Tasi Lászlóné kiállí-
tása. BBKH (EKMK).

március 1–31. (hétfő kivételével naponta 10–16 óra 
között) Az egri vár története a püspökség alapításától a 
Rákóczi-szabadságharc bukásáig. Egri Vár, Gótikus Püs-
pöki Palota (Dobó István Vármúzeum).

március 1–31. (március 10-ig hétvégenként 10–16 
óra között; március 11-től hétfő kivételével na-
ponta 10–16 óra között) A XVI-XVII-XVIII. századi itá-
liai, XVII-XVIII. századi németalföldi és a XVIII-XIX. századi 
német, osztrák festészet, valamint magyarországi egri 
barokk és a XIX. századi magyar festészet. Egri Vár, Egri 
Képtár (Dobó István Vármúzeum).

március 1–31. (szombat, 10–16 óráig) Az egri dohány-
gyár története. Agri Park (Dobó István Vármúzeum).

március 1–31. (hétfő kivételével naponta 10–16 óra 
között) Így éltek, így éljük. A IX–XIV. századi Európa és 
Közel-Kelet hagyományőrző szemmel. Egri Vár, Gótikus 
Püspöki Palota (Dobó István Vármúzeum).

március 4. – április 30. Kísérleti fotógaléria. Palkovics Ger-
gő és Szabó Norbert fotókiállítása. BBKH (EKMK).

március 10–31. Válogatás a debreceni Déri Múzeum fegy-
vergyűjteményéből. Egri Vár, Dobó-bástya (Dobó István 
Vármúzeum).

március 11–30. II. Agria Aut Art képzőművészeti kiállítás. 
BBKH (EKMK).

március 17. – április 2. 20 év története. A Heves Megyei 
Diabetes Szövetség kiállítása. Központi Könyvtár Galéria 
(B.S.M.V. Könyvtár).

március 18–29. Fiatal alkotók bemutatkozása. Szitta Imola 
festményei. Forrás (EKMK).

március 28. – április 27. A föld napja. Az EKF Rajz-Vizuális 
Tanszék hallgatóinak kiállítása. Forrás (EKMK).

MEGSZOKOTT KÖRNYEZET, VERHETETLEN 
ÁRAK AZ AGRIÁBAN!

Kedvező árakkal, italáruk,  
élelmiszer- és vegyiáruk széles válasz-

tékával várjuk kedves Vásárlóinkat! 
Ízelítő akciós ajánlatainkból:

A fenti akciós áraink 2011. március 5-től március 18-ig, illetve a készlet  
erejéig érvényesek a C+C raktárban történő vásárlás esetén!

Lakossági vásárlás esetén már bankkártyával is fizethet nálunk!
(VISA, VISA ELECTRON, MASTER CARD, MASTER CARD  ELECTRONIC, MAESTRO)

Győri Édes erdeti omlós 180 gr 
 (883 Ft/kg)
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 (2575 Ft/kg)
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Provinum Zweigelt 
0,75L félédes vörös   

 (319 Ft/L)

Provinum Rajnai Rizling 
0,75L száraz fehér   

 (319 Ft/L )

Zewa deluxe papír 
zsebkendő 90   

 (2,20 Ft/db)
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NARANCSVIRÁG 
Egészségkuckó

Kineziológia, házassági 
tanácsadás, stresszoldó, 

meditációs tréningek
www.kadasella.5mp.eu

(06 20) 9764 604



BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

Egri cégek figyelem! 
Cégeknek ingyenes pályázati tanácsadás és ingyenes HR-program (EEoC)!

Munkaspeci�kus angoltanfolyamok! (Talk-IT)
Cím: 3300 Eger, Menház út 53. További információ: www.supravita.hu;  

supravit@enternet.hu; Tel.: (06 36) 413-284; (06 20) 4808-528.

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 11 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426 Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4 

Új szakma! Könnyű és gyors elhelyezkedés!
BIZTONSÁGI ŐR, TESTŐR, VAGYONŐR

Az EU összes országában érvényes OKJ-s bizonyítványt adó szakképzés 

Egerben, 2011. március 12. 
RÉSZLETFIZETÉS! Első részlet: 10 000 Ft

Várjuk pályakezdők, hölgyek, nyugdíjasok,
EU-s állampolgárok jelentkezését is.

Jelentkezés: (06 30) 362 4411 Kulcsár Imre
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 00930-2010

Hirdessen az Egri Magazinban!
Hirdetésfelvétel

(20) 383 3342
egrimagazin@mediaeger.hu

Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. 

Az urnafülkék – melyek két-három 
urna elhelyezésére alkalmasak – 

30 éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 

valamint a Plébánia 
(36) 312 227 telefonszámán.

A fészekrakás 
nehézségei
II. rész

Mit szeretne leginkább elérni az a fiatal, aki éppen kikerült az iskolából és szeretné 
elkezdeni önálló életét? Általában a kívánságlista első helyén a saját lakás szerepel. 
Cikkünkből kiderül, milyenek az esélyek. 

A korábbi lakástámogatási rendszer megszűnése, illetve a 2009. október 1-jével 
bevezetett új rendszer feltételei miatt még inkább fontos szempont a lakáscél 
megvalósításánál az öngondoskodás és az előtakarékosság – mondta Brezovcsik 
Zsolt, az egyik vezető pénzintézet egri fiókjának igazgatója. Az öngondoskodásnak 
arra is célszerű kiterjednie, hogy megfelelő lakást válasszanak a fiatalok, ami az 
árak, költségek minimalizálását is magában foglalja. Érdemes emellett számba 
venni a különböző kedvezményeket, amelyek 35 év alattiak első lakáshoz jutását 
támogatják. Ilyen például a 8 millió forint forgalmi értékig igényelhető 40 000 fo-
rint illetékkedvezmény, de ajánlott érdeklődni a munkáltatói, helyi önkormányzati 
támogatások iránt is. 

Brezovcsik Zsolt közölte: természetesen az általa vezetett bank is folyósít a 
jelenlegi kamattámogatási rendszer feltételeinek megfelelő hiteleket, amelyek 
közül az új lakás, illetve ház vásárlására, építésére forintban kamattámogatás-
sal folyósított, Lakástakarékkal kombinált alacsony törlesztésű hitel kiemelten 
kedvező feltételekkel igényelhető. A támogatott forinthitelek összege minimum 
1 millió, Budapesten és megyei jogú városokban maximum 12,5 millió, más te-
lepüléseken maximum 10 millió forint lehet az ingatlanfedezet hitelbiztosítéki 
értékétől, a hitel/hitelbiztosítéki érték arányától, illetve az igazolt jövedelemtől 
függően. A futamidő 6 évtől – illetve 96 havi Lakástakarék megtakarítás esetén 
10 évtől – 25 évig terjedhet. A kölcsön kamatainak megfizetéséhez az állam a 
futamidő első 20 évében kamattámogatást biztosít, a fizetendő kamat mértéke 
a családban eltartott gyermekek számától függ.

Az előtakarékosságot segíti a lakás-takarékpénztári törvény 2011. január 1-jétől 
hatályos változása, amely szerint a szerződést lakáscélra a lakás-előtakarékoskodó, 
illetve kedvezményezett jelölése esetén a kedvezményezett közeli hozzátartozói is 
felhasználhatják. A törvénymódosítás családbarát felhasználási lehetőséget biz-
tosít. A szerződéses összegek felhasználására vonatkozó szabályok rugalmasabbá 
váltak, jobban alkalmazkodnak a realitásokhoz. Eddig egy családban több szerző-
dés esetén a család minden tagjának lakástulajdonnal kellett rendelkeznie, vagy 
azt kellett szereznie. Ezután egy családtag megtakarítása – közeli hozzátartozói 
körben – bármely más családtag lakáscéljára is fordítható, illetve több családtag 
megtakarításainak felhasználása egy családtag lakáscéljára összevonható. Ezzel 
a családban – kihasználva az elő-takarékossági betétbefizetéshez nyújtott 30 
százalékos, maximum évi 72 000 forintos állami támogatást – több szerződés 
megkötése esetén az elérhető évi maximális állami támogatás többszörözhető. 
További kedvező változás, hogy a törvény meghosszabbítja az állami támogatás 
nyújtásának időtartamát. Eszerint az állami támogatás 8 megtakarítási év helyett 
10 megtakarítási éven keresztül vehető igénybe ugyanazon szerződés után.

Az ügyvéd jótanácsai
Az elmúlt években ugyan szinte önerő nélkül is lehetett ingatlanhoz jutni, 

ám a pénzügyi válság miatt a bankok szigorították hitelezési feltételeiket, így 
jelenleg legalább 20 százalékos saját erő szükséges a lakáshitel igényléséhez. 
A banki hitel felvétele előtt tájékozódjunk alaposan- tanácsolja dr. Ites István 
ügyvéd. Célszerű utánajárni milyen feltételekkel ad a pénzintézet hitelt (pl. 
jövedelem vizsgálat, önrész aránya, kezes bevonása, fedezet kikötése stb.) 
illetve, mennyit kell fizetnünk ténylegesen a kölcsönért. Fontos, hogy a hitel 
felvételét megelőzően kérjünk pontos leírást a hitelünkhöz tartozó állandó 
és eseti költségekről(hitelvizsgálati díj, szerződéskötési díj, értékbecslés díja, 
kezelési költség, biztosítási díjak, stb.) A hitel kiválasztásakor célszerű azt is 
vizsgálni, hogy milyen feltételekkel szabadulhatunk a felvett kölcsöntől. 

A fészekrakó hitel a fiatalok lakáshoz jutását könnyítendő, egy „fészekra-
kó program”, amely állami kezességvállalással teszi elérhetővé az első lakás 
megszerzését. Olyan 35 éven aluli házaspárok és élettársak, valamint gyer-
meküket egyedül nevelő szülők élhetnek ezzel a lehetőséggel, akiknek laká-
suk és elegendő megtakarításuk még nincs, viszont van annyi jövedelmük, 
hogy a felvett hitelt törleszteni tudják.

A kezesség fejében garanciadíjat kell fizetni a hitelfelvételkor, ami a hitel-
összeg 2%-a. A kölcsön új, illetve használt lakás vásárlásához egyaránt igé-
nyelhető lesz. A garancia lehetővé teszi, hogy a lakás árának vagy az építési 
költségnek akár a 80-90 százalékára vegyenek fel hitelt a fiatalok. A fővárosi 
és a megyei jogú városokban megszerzendő ingatlan ára használt lakás ese-
tén maximum 12, új lakásnál 15 millió forint lehet, más településeken pedig 
8, illetve 12 millió forint. Forint és deviza alapon is igényelhető. A törvény 
előírja, hogy a fészekrakó hitelek Teljes Hiteldíj Mutatójának alacsonyabbnak 
kell lenni, mint az adott bank többi lakáscélú hitele esetén.

A pénzügyi válság óta a költözni szándékozók közül egyre többen kényszerülnek 
albérletbe a megszigorított hitelfeltételek miatt. Az albérletek ára nem emelkedett 
az előző évekhez képest, ami az egyre nagyobb kínálatnak köszönhető. Hátránya, 
hogy a bérleti díj sajnos nem a saját lakás törlesztését fedezi. A hazai lakásárak na-
gyot estek a válság miatt. Tavaly lehetett a legolcsóbban lakást találni, 2011-től 
viszont már elkezdenek emelkedni az árak, bár az emelkedés valószínűleg nem 
lesz kirobbanó. Így, aki lakásvásárláson töri a fejét, annak most érdemes lépnie- 
mondja dr. Ites István. Önrész nélkül lakáshitelt már csak szigorú jövedelemvizs-
gálat mellett, illetve pótfedezet(pl. a szülők tulajdonában ingatlan) bevonásával 
lehet felvenni. Ezt azonban én semmiképpen sem javasolnám. Ebben az esetben 
lakásvásárlási kölcsön keretein belül tudjuk megvásárolni az ingatlant, de számol-
nunk kell azzal, hogy minden, a fedezetekhez közvetlenül kapcsolódó költséget 
annyiszor kell megfizetnünk, ahány ingatlan szerepel az ügyletben. Esetünkben ez 
azt jelenti, hogy két értékbecslési és földhivatali eljárási díjjal kell számolnunk. A 
dupla díjakat elkerülhetjük, ha a pótlólagosan bevont ingatlan piaci értéke akkora, 
hogy egyedül is fedezi a kiszemelt ingatlan vételi árát. Ekkor olyan hitelszerződés 
születik, melynek értelmében, mi mint hitelfelvevő jövedelmünkkel, a fedezetként 
bevont ingatlan tulajdonosa, vagyis a szüleink, pedig a felajánlott ingatlannal fe-
lelnek a hitel visszafizetéséért.

Hiteligénylés előtt rendkívül fontos, hogy körültekintően tájékozódjunk a hite-
lek, finanszírozási lehetőségek típusairól, kondícióiról és kérjük ki egy szakember 
véleményét. � Somogyi Kinga

TAKARÍTÓSZOLGÁLAT
(+36 20) 9359 211

IRODAHÁZAK,
INTÉZMÉNYEK 
TAKARÍTÁSA

SZŐNYEG- ÉS 
KÁRPITTISZTÍTÁS



minőségi bútorok

Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

(A DIEGO és az EURONICS mellett)
Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160

Következő AKCIÓNK március 15-től indul!  
Keresse szórólapjainkat! 

Kanapék többféle színben!

Ülőgarnitúrák nagy választékban!

Komplett és elemes konyhabútorok!

Szekrénysorok és elemes bútorok!

Járt már nálunk?
Megnyitottuk Futrinka állateledel diszkontunkat, ahol kedvező áron széles 

választékból válogathat eledelt és kiegészítőt kutyájának, macskájának, ma-
darának, halának, teknősének, rágcsálójának.

Folyamatosan próbálunk akciós állateledelt, felszerelést kínálni üzletünk-
ben, különböző kedvezményekkel kedveskedni, hogy elégedett, visszatérő 
vásárlója legyen állateledel boltunknak. Törekvésünk, hogy különleges igé-
nyeket is kielégítsünk, így például talál nálunk jutalomfalatot lovak részére 
vagy vitamint vadászgörényeknek.

Rengeteg időt és némi idegeskedést tud megspórolni magának azzal, ha 
nem kell átautóznia a fél városon, hogy megvegye kutyája, macskája, hala, 
madara, rágcsálója, kis kedvence életéhez, egészségéhez, boldogságához a 
szükséges termékeket. Igény esetén ingyen házhoz szállítást biztosítunk Eger 
területén.

Látogasson el hozzánk és találja meg Ön is kedvence eledelét, felszerelését! 
Futrinka állateledel diszkont: Eger, Maklári út 5–7. (a Szarvas téri 
körforgalom előtt).

Játék! Hogy hívják a figurákat a cégtáblán?

A helyes megfejtéseket a Média Eger Nonprofit Kft címére (3300 Eger, Tör-
vényház utca 15.) küldjék be 2011. március 26-ig, a borítékra írják rá: Futrinka 
utca!

A helyes megfejtést beküldők között vásárlási utalványt sorsolunk ki. 

Ingyenes szakmai segítségnyújtás 
vállalkozóvá váláshoz
(Programismertető rendezvény)
A működő és leendő vállalkozók támogatása nem új keletű a Neumann Középiskolá-

ban. Több nemzetközi projekt irányult már arra, hogy szakmai segítséget nyújtsanak a 
vállalkozás iránt érdeklődők számára. Az iskola nemcsak a felnőttek körében ad át isme-
reteket ezen a téren, hanem a középiskolai képzésben is innovatív tevékenységet folytat 
saját fejlesztésű vállalkozói tananyagok, játékok alkalmazásával, ezzel segítve a gyakorlati 
ismeretek elsajátítását. Ezen tevékenységét erősíti az Agria TISZK céges kapcsolatai, inf-
rastruktúrája, partnerintézményeinek szakembergárdája.

A most induló projekt az Agria TISZK, a Neumann Középiskola és két szlovák partner ha-
táron átnyúló közreműködésével valósul meg. Az Agria TISZK a Magyar–Szlovák Határon 
átnyúló együttműködési program keretében (HUSK 0901/1.6. 2/0231) lehetőséget bizto-
sít tréningeken és tanácsadásokon való részvételre hölgyek és 45 év feletti urak számára. 

A program ismertetőjére március 1-jén került sor a NIVÁK Ifjúsági Vállalkozói Központban, 
ahol szép számú érdeklődő tölthette ki jelentkezési lapját az ingyenes tréningekre.

A rendezvényt Dr. Sipos Mihály a Neumann János Középiskola igazgatója nyitotta 
meg. Ezt követően Kolman Miklós tanár, tréner ismertette a program részleteit. A trénin-
gek üzleti tervezés, internet, az üzleti kommunikáció, marketing, vállalkozói önismeret és 
képességfejlesztés, témakörében zajlanak majd. A rendezvényen egy korábbi, hasonló 
programon részt vevő, azóta vállalkozóvá vált hölgy, Mikó Tünde is megosztotta tapasz-
talatait a jelenlévőkkel.

Ezek olyan hasznos tervezési, elemzési készségeket fejlesztenek ki az érdeklő-
dőkben, melyek nem csak vállalkozóként, hanem a mindennapi életben is jól hasz-
nosíthatók. Mind a tréningek, mind pedig a személyre szabott üzleti tanácsadás 
ingyenes, az érdeklődők folyamatosan jelentkezhetnek, egyeztetett időpontokban 
történnek a programok. � (X)

A MEGFEJTÉS 3. 
RÉSZE

PRÉM IGEVÉGZŐDÉS
SZEMÉLYES 

NÉVMÁS

STRUCCHOZ 
HASONLÓ 

NAGYTESTŰ 
MADÁR

EGER LATIN 
NEVE

EURÓPA 
PARLAMENTI 
KÉPVISELŐNK

PÁSZKA
NEM ÜRES TAJGA RÉSZE! E NAPONOSZTRÁK 

FORMA–1-ES 
PILÓTA (NIKI)

NINCS
ZÁRVAA MEGF. 1. RÉSZE

RAKJA PETŐFI ANYJA 
(MÁRIA)NÁTRIUM ULTRAHANG

Á M
ISTVÁN KIRÁLY 
ÉS GIZELLA FIA OLASZ 

AUTÓJELZÉS
TASZÍTSD!

NEMESFÉM URÁN, JÓD, KÉN
ANGOL 

LABDARÚGÓ 
VOLT (RUEL)

KERESZTÜLNŐI NÉV ÁRPÁD-HÁZI 
MAGYAR KIRÁLY  

(1053–1087)SZÁNDÉKOS
A MEGFEJTÉS 2. 

RÉSZE É
A DUNA 

ROMÁNIAI 
MELLÉKFOLYÓJA

JOULE

RÓMAI 501 KÜZDŐSPORT
JUTTAT

KICSINYÍTŐ- 
KÉPZŐ

… TEPES 
HAVASALFÖLDI 

FEJEDELEM

OLASZORSZÁG 
IDEGEN RÖV. AZ EKRÜ 

SZÍN IDEGEN 
ÍRÁSMÓDDAL

NEM FÖLÉ

KICSINYÍTŐ-
KÉPZŐ

GYÖKÉR KELLEMETLEN 
(DOLOG) GÉPIES MUNKA

MAGATOK ZSARU

GÖRBÜL FÉRFINÉV KISZÁRADÓ 
SÓSTÓ

NÉMET 
FÉRFINÉV NÉMA LŐCS! RÖGZÍTETT 

INFORMÁCIÓ

AZONOS BETŰK ILLETVE, 
RÖVIDÍTVE

DÉL-OLASZ FO-
LYÓ (CALORE)

AZ EGYIK 
ÉVSZAK

SVÉD 
VÁLTÓPÉNZ DEHOGYIS!

SZÍNÉSZ VOLT 
(LÁSZLÓ) T S NNEM ALAPOS

NÉMA TOFU!

OROSZORSZÁG 
NEMZETKÖZI 
RÖVIDÍTÉSE

BALERINA 
(ADÉL)

UGYANAZ, 
RÖVIDÍTVE NEM ITT

A JÓD  
VEGYJELE SUGÁR SPANYOL 

AUTÓJELENERGIA
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2011. február 18-tól
szezoNNyiTó aKció!
Készleten lévő utolsó darab síremlékek 

beszeRzési ÁRoN elaDóK!

SÍREMLÉKEK
I. osztályú gránit anyagokból minőségi kivitelezéssel 

MÉG TAVALYI ÁRON MEGRENDELHETŐK!
Vállaljuk: • pultok • párkányok • lépcsőalapok • kandallóburkolatok és 
egyéb gránittermékek gyártását. Továbbá: • terméskő burkolatok • kő-
panelek • sziklakerti kövek • sétány granulátumok nagy választékban, 
kedvező áron kaphatók, megrendelhetők.

Tóth József kőfaragó, Eger-Felnémet, Apátfalvi u. 12. • (06 30) 9535 910
www.agriako.hu

Újdonság: KÁlyHaKész TÜziFa folyamatosan kapható!



Új étterem és kávézó nyílt Egerben
Eger belvárosában nyitotta meg legújabb üzletét a Falánk 

Fanny hálózat. 
Balázs Tibor miskolci vállalkozó 24 év szakmai tapasztalat-

tal a háta mögött építette ki a régióban ezt az étteremháló-
zatot. Azt vallja, a mai gazdasági helyzetben fontos a több 
lábon állás. Ez a vállalkozás ötvözi a gasztronómia különböző 
ágait: hideg- és melegkonyha, cukrászat, salátabár és pékség 
egyben. 

Egerben – az Uránia mozi mellett – 2010-ben kezdte 
meg Heves megyei tevékenységét az elismert vállalkozó. Az 
elmúlt egy év tapasztalatai alapján elmondható, hogy az eg-
riek megkedvelték a belvárosban található falatozót. 

A Széchenyi utcában most megnyílt Falánk Fanny Étterem 

és Kávézó, közel 200 m2-en várja vendégeit, minden nap reg-
gel 9-től 21 óráig. 

Hétköznap a minőségi gyorsétkeztetés megvalósítása a 
cél, hétvégén pedig – Egerben elsőként – itt vezették be a 
svédasztalos, korlátlan ételfogyasztást. Mindezt kedvezmé-
nyes áron. 

A különterem mellett tavasztól egy új terasz várja majd 
a Falánk Fanny Étterem és Kávézó vendégeit. Közel ötvenen 
fogyaszthatják el ételeiket, vagy ihatnak egy finom kávét a 
nyüzsgő belvárosban.

Az új munkahelyteremtő beruházásnak köszönhetően 
több mint tíz egri vagy a város környékén élő embernek ad 
munkalehetőséget.� (X)

Tanulói Laptop Program  
az Eszterházy Károly  
Gyakorlóiskolában
2010. július 1-jén indult el az Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános 

Iskola, Középiskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézményben a TIOP-1.1.1-
09/1-2010-0160 azonosító számú „Tanulói Laptop program az Eszterházy 
Károly Gyakorlóiskolában” című pályázat, mely idén február 28-án lezárult. A 
projekt záró rendezvényére február 21-én került sor, melyen Gáspár Attila,  a 
projekt vezetője, és Dr. Kis-Tóth Lajos, az Eszterházy Károly Főiskola rektor he-
lyettese mondott beszédet, bemutatva a pályázat által elért eredményeket és 
az iskola számítógépes infrastruktúrájának helyzetét.  Gáspár Attila kiemelte, 
hogy a konstrukció közvetlen célját, mely az IKT-val támogatott oktatási kör-
nyezet bevezetése és elterjesztése, valamint a kompetencia alapú oktatás és 
a digitális oktatási tartalmak integrálása volt, sikerült teljesíteni, s elindult az 
a folyamat, mely ennek további kiterjesztését teszi lehetővé. Elmondta, hogy 
míg 2009-ben 140 darab CMPC állt a tanulók rendelkezésére, mára ez 312 
darabbal bővült, valamint az eddigi 14 darab laptophoz újabb 11 érkezett, s a 
tárolók száma is emelkedett, 8-ról 19-re. 

A pályázat keretében megrendelt eszközök tehát: 312 darab Albacomp 
Activa Standard Classmate PC tanulói laptop, 11 darab Samsung R540 
Notebook, 2 nagy teljesítményű HP Networking MSR 900 router, 11 darab 
DAP-1353 wireless accesspoint, az ezeket kiszolgáló operációs rendszer 
és szoftver, valamint 7 darab 32 rekeszes, és 4 darab 24 rekeszes konténer. 
Mindezek által olyan tanulási környezet kialakítása vált lehetővé, mely biz-
tosítja, hogy az órai munka során minden tanuló hordozható számítógépen 
dolgozhasson, így a gyerekek a frontális osztálymunkán kívül egyéni és cso-
portos formában is hatékonyan tudnak dolgozni. Dr. Kis-Tóth Lajos mindeh-
hez hozzátette, hogy az Eszterházy Károly Gyakorlóiskola Eger egyetlen olyan 
intézménye, mely ilyen számítógép ellátottsággal rendelkezik, s erre méltán 
lehetünk büszkék. Kijelentette, hogy a Főiskola is és a Gyakorlóiskola is azon 
fog dolgozni, hogy ezeket a számokat tovább növelje, s újabb utakat nyisson 
a korszerű oktatás felé. 

Szerződésben rögzített támogatás összege: 41 282 960 Ft
A projekt az Európai Unió támogatásával és az Európai Szociális Alap társfi-

nanszírozásával valósul meg.� (X)
Pusztai Eszter

Megjelent a legfrissebb Heves megye térkép. Az országos sorozatba illeszkedő kiadvány a megye úthálózat változásait, a kerékpár-
utakat és a települések irányítószámait és a természetvédelmi területeket is tartalmazza.

Az új Heves megye térkép a térségben végrehajtott inf-
rastrukturális fejlesztések utáni legfrissebb állapotot tükrözi. 
A fő- és mellékutak, a kerékpárutak, a vasúthálózat és a vas-
útállomások, a kistérségek határai és nevei, illetve a környező, 
megyén kívüli részek részletes kidolgozása egyaránt a minél 
magasabb szintű tájékozódást szolgálják. A térkép jól mutatja 
a megye és közvetlen környezetének kapcsolati viszonyait.

A közlekedés mellett Heves megye természetvédelmi 
területeit és a domborzati viszonyokat is megjelenítették a 
térkép készítői. Újdonságként a települések irányítószámait 
is feltüntették. 

Heves Megye Önkormányzata a térképet minden települé-
si önkormányzathoz és saját intézményeibe is eljuttatja.

http://stiefel.hu/

Új térkép a megyéről

Apróhirdetés
MINDEN TÉMÁBAN

15 szóig 1000 Ft + ÁFA
15 szó fölött szavanként 50 Ft + ÁFA

(20) 383 3342
egrimagazin@mediaeger.hu

Zöld sarok
Mindennapi életünkben számos olyan terméket használunk, amelyek veszé-

lyes anyagokat tartalmaznak. Miután ezeket külön kell gyűjteni, biztonságos 
helyen is kell tárolni.

A veszélyes hulladékok a kijelölt hulladékudvarokban leadhatók. Az egri ön-
kormányzat 2011-től havonta szervez gyűjtőakciót, házhoz mennek, ingyenes az 
elszállítás.

Melyek azok a hulladékok, amelyek a napi családi élet velejárói, és amelyek 
különleges kezeléséről gondoskodni kell? 

Akkumulátorok  A gépjárművek üzemeléséhez szükséges akkumulátorok-
kal kapcsolatos különleges bánásmódot a bennük található erős sav-, valamint 
ólomtartalmuk indokolja (veszélyességüket ezek okozzák). A sav – ha kijut a 
környezetbe – károsan befolyásolja a talaj és a vizek pH-ját, lehetővé teszi ne-
hézfémek oldatba jutását, míg az ember bőrére kerülve súlyos sérülést okoz Az 
ólom toxikus nehézfém, az emberi szervezetbe jutva károsítja az érrendszert, az 
immunrendszert, a reproduktív szerveket, felhalmozódva idült mérgezést okoz Az 
évente mintegy húszezer tonna mennyiségben begyűjtött kimerült, használha-
tatlan akkumulátort külföldre szállítják, ahol ólomgyártásra hasznosítják.

Szárazelemek  Összetételük szerint többfélék lehetnek. Vannak cinket, sze-
net, mangánt tartalmazók, de kadmium-, higany- és nikkeltartalmúak is. Egyre 
inkább terjednek a ritkafémeket – például lítiumot – tartalmazó szárazelemek. 
Környezetvédelmi szempontból jobbak az újratölthető elemek. Méretük a karórák 
gombelemétől a videokamerák vagy telefonok nagyobb akkumulátoráig sokféle 
lehet. Veszélyességük főleg abban az esetben jelentkezik, ha ellenőrizetlen körül-
mények között a természetbe kerülnek Főleg a nehézfémek a környezet nedves-
ségével érintkezve, kioldódhatnak, és az oldatok a talajt és a talajvizet szennyez-
hetik.. Jelenleg egyes iskolákban, áruházakban, üzletekben, intézményekben 
egyre jobban terjed, és ismertté válik e hulladékok szelektív begyűjtése. 

Étolaj és zsír  A háztartásokban talán legnagyobb mennyiségben keletkező 
(különleges kezelést igénylő) hulladék. A túlhevült, sütéshez-főzéshez már nem 
használható – növényi eredetű – olaj, zsiradék a fáradt olajhoz hasonlóan első-
sorban azért veszélyes, mert az élő szervezeteket elzárja az oxigéntől, illetve a 
túlhevítés következtében rákkeltő anyagok keletkezhetnek benne. Hasznosítása 
főképp tüzelőanyagként történik, bár akár üzemanyaggá is alakítható. Biológi-
ailag is jól bontható.

Festékek, tinták, ragasztók és gyanták, oldószerek  A felületkezelé-
si munkák hulladékai elsősorban a ház vagy lakás körüli javítási, karbantartási 
munkák során keletkeznek: festék, mázolóanyag, lakk, ragasztó, kitthígítók, 
oldószerek maradékai, ragasztóanyag-, kitt- és gyantamaradékok, faanyagvédő 
szerek maradékai. Károsak a környezetre és az emberi egészségre. Veszélyeztető 
hatásukat tűzveszélyességük is fokozza.

A felületkezelési munkákhoz használt termékek csomagolása nagyon sokféle 
lehet, pl. acél, könnyűfém, műanyag, illetve üveg. A felületkezelési munkákhoz 
használt termékek szennyezhetnek textilanyagot is, amikor pl. az ecseteket tisz-
títjuk. A hulladékok ártalmatlanítása égetéssel történik. E hulladéktípus várható 
megjelenési formái: aceton, etil-acetát, butil-acetát, terpentinolaj, mosóbenzin, 
petroléter, egyéb benzinmaradékok, petróleum, lakkmaradékok, lejárt szavatos-
ságú festékek és lakkok, festékmaradékok, mázolóanyag maradékok, nyomdafes-
ték maradékok

Magyarországon évente kb. 4, 3 millió tonna települési szilárd hulladék – köz-
napi néven szemét – keletkezik. A települési hulladékban lévő veszélyes összete-
vők nem mennyiségük, hanem összetételük miatt okoznak környezeti kockázatot. 
A veszélyesség számtalan kémiai anyagból származhat, és „korszerű” háztartá-
sunkban egyre szaporodnak a veszélyes anyagokat tartalmazó szerek.

Kevesebbet vásároljunk, használjunk, mellőzzük e hulladékokat, gyűjtsünk 
szelektíven!

Dr. Danka Klára 

Siófokon a Noémi Wellness 
Apartmanban előfoglalási akció! 

Medence, jacuzzi,  
infra- és finnszauna, grillkert 

szolgálja az idelátogatók 
kényelmét.  

Érd.: (+36 20) 573 6216

NOÉMI
WELLNESS 
APARTMAN

Akár tervezéssel és 
házhoz szállítással, 

Egerben és környékén

ajánlatkérés: 
tel.: (20) 383 3342
fax: (36) 786 558

e-mail: ildi01@vnet.hu

Nyomdai munkák

• kártyanaptár
• szórólap
• névjegykártya
• prospektusok
•  nagyobb 

terjedelmű 
kiadványok

zöldsarok szerkesztette: danka klára

26



2011. évi lom- és zöldhulladékgyűjtési akció
A Városgondozás Eger Kft. 2011. március 28-tól (hétfő) április 8-ig (péntek) végzi a szokásos évi lomtalanítást, a megadott időpontok 
szerint. Saját lakókörnyezetünk tisztaságának megóvása érdekében kérjük a Tisztelt Állampolgárokat, hogy a közterületen jól látható helyre, a megjelölt 
időpont reggelén 6 óráig szíveskedjenek elhelyezni a lomot és a zöldhulladékot, lehetőség szerint nem sokkal korábban. A lom: nagyobb 
méretű berendezési tárgy, bútorzat, ágybetét, háztartási berendezés és készülék. Kérjük, ne rakjanak ki kommunális hulladékot, veszélyes anyagokat 
(olaj, festék, akkumlátor stb.), építési törmeléket, mert azt a szolgáltató nem szállítja el! A zsákokba összegyűjtött falombot, zöldhulladékot illetve a 
kötegelt metszési nyesedéket, a lomok mellé szíveskedjenek jól elkülönítve kihelyezni. A lomtalanítási akció kizárólag a lakosság részére biztosí-
tott. Észrevételek, érdeklődési lehetőségek a VIKSZ Kft.-nél a 411-144, 516-849 telefonszámokon. Kérjük, hogy a lomtalanítás ideje alatt az érintett 
utcákban óvatosabban közlekedjenek! Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunkban 
tesszük. Kérjük, Ön is segítsen ebben. Köszönjük! 

A LOMTALANÍTÁS RÉSZLETES IDŐPONTJAI:
2011. március 28.
hétfő
Attila u.
Árpád u.
Borházsor u.
Csordás u.
Deméndi u.
Eperjesi u.
Farkasvölgy u.
Farkasvár u.
Fertőbánya u.
Galagonyás u.
Ifjúság u.
Kapás u.
Koszorú u.
Körmöcbányai u.
Mátyás király u. páros oldal
Nyitrai u.
Pacsirta u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Pozsonyi u.
Rozsnyói u.
Szalóki u.
Széna tér
Szénáskert u.
Szvorényi u. (25-ös úttól 

nyugatra)
Tátra u.
Vincellériskola u.

Almagyar u.
Almagyar köz
Árva köz
Bajcsy- Zs. E. u.
Deák Ferenc u.
Dobó tér
Dobó u.
Dózsa György tér

Érsek u.
Fazola Henrik u.
Fellner Jakab u.
Foglár u.
Frank Tivadar u.
Fürdő u.
Gerl Mátyás u.
Harangöntő u.
Dr. Hibay Károly u.
Jókai u.
Katona István tér
Klapka György u.
Knézich Károly u.
Kossuth Lajos u.
Maczky Valér u.
Petőfi tér
Dr. Sándor Imre u.
Stadion u.
Szent János u.
Szúnyog köz
Tárkányi Béla u.
Tűzoltó tér
Zalár u.

2011. március 29.
kedd
Albert Ferenc u.
Aradi u.
Berze Nagy János u.
Berzsenyi út
Breznai u.
Brassói u.
Déva u.
Fadrusz u.
Faiskola u.
Fiumei u.
Gyulafehérvári u.
Iglói u.

I. István király u.
Kassai u.
Kazinczy u.
Kárpát úti lakótelep
Keglevich u.
Kiskanda u.
Kolozsvári u.
Kölcsey tér
Köztársaság tér
Külsősor u.
Liszt Ferenc u.
Lőcsei u.
Madách Imre u. 
Mátyás király u. páratlan oldal 
Munkácsy u.
Nagy L. út
Nagyváradi u.
Pápai u.
Puky Miklós u.
Szabadkai u.
Székelyudvarhelyi u.
Szőlő u.
Szövetkezet u.
Szüret u.
Temesvári u. 
Tompa u. 
Vajda u.
Veres P. u.
Zombori u.
Zólyom u.

Balassa Bálint u.
Bárány u.
Bérc u.
Cifrakapu tér
Cifrapart u.
Csurgó u.
Dayka Gábor u.

Darvas u.
Dézsmaház u.
Görög u.
Jankovics u.
Karéj u.
Markhot Ferenc u.
Mária u.
Mecset u.
Mlinkó u.
Pallos u.
Pást u.
Pázsit u.
Servita u.
Szaicz Leó u.
Szent Miklós u.
Szolárcsik u.
Torony u.
Tavassy Antal u.
Vécsey Sándor u.

2011. március 30.
szerda
Ady Endre u.
Állomás tér
Bajza u.
Csákósor u.
Eötvös u.
Hild J. u.
Ipolyi A. u.
Ív u.
Károlyi M. u.
Kistályai u.
Lájer D. u.
Meder u.
Mocsáry u.
Nagyrét u.
Patakpart u.
Raktár u.

Sas u.
Szeszfőzde u. 
Tinódi u.
Vasút u.
Vályi u.
Zúgó u.

Barkóczy u.
Bartakovics u. (25-ös úttól 

keletre)
Bocskay u.
Bródy Sándor u.
Csiky Sándor u. (25-ös úttól 

keletre)
Eszperantó sétány
Eszterházy tér
Gerinc u. (25-ös úttól keletre)
Kacsapart u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól 

keletre)
Kovács János u.
Lejtő u.
Lenkey u.
Dr. Nagy János u.
Nyíl u.
Orgonás tér
Pori sétány
Pyrker tér
Rottenstein köz
Rózsa Károly u. (25-ös úttól 

keletre)
Sasvár u.
Sertekapu u. (25-ös úttól 

keletre)
Síp köz
Széchenyi u.
Torok köz
Törvényház u.

Tündérpart u.
Vár bejáró
Városfal u.
Vitkovics u.
Zseb köz

2011. március 31.
csütörtök
Csákány u.
Domokos J. u.
Hadnagy u.
Hell Miksa u.
Homok u.
Hontalan u.
Kalcit u.
Kertész u.
Kis Merengő u.
Kocsis B. u.
Kodály Z. u.
Kőporos tér
Maklári út
Menház u.
Merengő u.
Mély u.
Nagykőporos u.
Napsugár u.
Napsugár köz
Ostorosi u.
Rozália u.
Rozália köz
Rövid u.
Szarvas tér
Tihaméri u.
Tittel P. u.
Tímár u.
Újsor u.
Vasöntő u.
Zellervár u.

Arany János u. 
Bartók Béla tér
Grónay u.
Hatvani kapu tér
Király u. (25-ös úttól keletre)
Kolacskovszky u.
Mikszáth K. u.
Neumayer u.
Pacsirta u. (25-ös úttól keletre)
Reményi Ede tér
Sóház u.
Szvorényi u. (25-ös úttól 

keletre)
Telekessy u.
Tévesztő köz
Trinitárius u.

2011. április 1.
péntek
Ágas u.
Agyagos u.
András bíró u.
Bálint pap u.
Bástya u.
Bolyki u.
Bornemissza u.
Buzogány u.
Cecey Éva u.
Diófakút u.
Dónát u. (vasúttól északra)
Egri Csillagok u.
Faggyas u.
Félhold u.
Folyás u.
Fűzér u.
Gárdonyi u.
Íj u.
Janicsár u.
Joó János u.
Kelemen I. köz
Kis-Eged u.
Leányka u.
Legányi u.
Liget u.
Literáti u.
Mekcsey u.
Nagy-Eged u.
Ostrom u. 
Partos u.
Rókus köz
Rókus u.
Szabó Sebestyén u.
Talizmán u.
Tibrikdűlő u.
Zoltay u.
Zöldfa u.
Vécseyvölgy u.

Egészségház úti lakótelep
Gólya úti lakótelep
Remenyik Zsigmond úti 

lakótelep
Szarvas Gábor úti lakótelep
Szálloda úti lakótelep

2011. április 4.
hétfő
Baktai u.
Bartakovics u. (25-ös úttól 

nyugatra)
Bartalos u.
Bem tér

Csiky u. (25-ös úttól nyugatra)
Gorové u.
Gerinc u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Hatvanasezred u.
Hősök u.
Kandra Kabos u.
Kilián u.
Kisvölgy u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Mester u.
Rózsa K u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Sertekapu u. (25-ös úttól 

nyugatra)
Tizeshonvéd u.

Cifrakapu u.
Régi Cifrakapu u.
Kallómalom u.
Malom u.
Tavasz u.
Vallon u.

2011. április 5.
kedd
Ankli u.
Bercsényi u.
Csokonai u.
Epreskert u.
Gyóni G u.
Hevesi S. u.
Laktanya u.
Mikes K. u.
Pázmány Péter u.
Váci M u.
Vak Bottyán u.
Verseghy Ferenc u.
Vörösmarty u.

Malomárok u.
Olasz u.
Rákóczi u.
Vízimolnár u.

2011. április 6.
szerda
Bethlen G. u.
Fejedelem u.
Garay u.
Hétvezér u.
Honfoglalás u.
Hajdúhegy u.
Mindszenthy G. u.
Kálnoky u.

Kisfaludy u.
Móricz Zs. u.
Petőfi S. u.
Radnóti M. u.
Rózsásdűlő u.
Tordai u.

Borsitz u.
Bükk sétány
Ceglédi u.
Dónát u. (vasúttól a Tetemvár 

út felé)
Fügedi u.
Ludányi u.
Tiba u.
Töviskes tér
Töviskes u.
Türk F. u.

2011. április 7.
csütörtök
Almási P. u.
Babocsai u.
Blaskovics u.
Endresz u.
Gyöngy u.
Király u. (25-ös úttól nyu-

gatra)
Koháry u.
Kőkút u.
Paphegy u.
Rajner K. u.
Szederkényi u.
Szépasszonyvölgy u.
Tulipánkert u. (belterületi 

szakasz)
Vámház u.

Árok köz
Dr.Bakó Ferenc u.
Dr. Kapor Elemér u.
Gerle köz
Harangláb u.
Iskola u.
Kertalja u.
Kisasszony u.
Könyök u.
Kő u.
Kővágó tér
Lovász u.
Pető Gáspár u.
Ráchegy u.
Ráckapu tér
Rezeda u.
Rigó köz

Sugár István u.
Szala köz
Szalapart u.
Tetemvár u.

2011. április 8.
péntek
Akácfa u. 
Almárvölgy u.
Alvégi u. 
Apátfalvi u.
Árnyékszala u.
Bervai u.
Bervai ltp. I., II.
Béke u.
Boross Endre u.
Borsod u.
Cinca u.
Csalogány u.
Dobó köz
Egri út
Felvégi u.
Fecske u.
Fenyő u.
Hársfa u.
Hóvirág u.
József A. u.
Kovács Jakab u.
Kisdelelő u.
Lágyas u.
Madárkút u.
Mályva u.
Nagylaposi u.
Pásztorvölgy u. 
Pirittyó u.
Posta köz
Rudivár u.
Sánc u.
Sánc köz
Sáncalja u.
Sólyom u.
Szarvaskői út
Szélpart u.
Szérűskert u.
Tárkányi u.
Telepi u. 
Tölgy u.
Vadrózsa u.
Verőszala u.

Kérjük, legyen segítségünkre abban, hogy a lomtalanítás a lehető legkevesebb kellemetlenséggel járjon! Köszönjük! Városgondozás Eger Kft.
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A Plútó SE sikere 
Milánóban
 
Életre szóló élményben volt részük február első hétvégéjén a 

Plútó SE labdarúgó palántáinak. A 2001-es korosztály csapata 
vasárnap este Milánóban, a Giuseppe Meazza Stadionban (San 
Siro) megtekintette a FC Internazionale – AS Roma (5–3) olasz 
bajnoki mérkőzést. Majd az ezt követő napon, a stadion túrán 
megnézhették az Inter és a Milan egyedülálló trófea gyűjtemé-
nyét, sőt még Samuel Eto’o, s Ibrahimović székét is elfoglalhatták 
az öltözőkben. A túra zárásaként Balogh László edző tanítványai 
megmérkőzhettek a FC Internazionale U9-es korosztályú csa-
patával. A mérkőzést magabiztosan nyerte meg az egri csapat. 
A csapat az olaszországi sikeren kívül az idén már két hazai te-
remtornán is sikeresen szerepelt. A miskolci DVTK-PEPSI Kupán 
3. helyezést értek el, míg Tápiószentmártonban ezüstérmet sze-
reztek.�  Kovács Miklós

A kertben
Igaz, hogy lassan ez a tél is véget ér egyszer, s sokan türelmetlenül várjuk, 

hogy melegebb legyen és kimehessünk a kertbe.
Nem lesz könnyű dolgunk, mert az elmúlt évi rengeteg csapadék alapo-

san megnehezíti a tavaszi munkákat. A talajok szerves- és műtrágya szintje 
nagyon lecsökkent, elsőként ennek pótlására kell gondolnunk. A tápanyag-
ban szegény talajon ugyanis nem lesz megfelelő mennyiségű és minőségű 
a termés. Amíg el nem jön a várva várt tavasz, gondoskodjunk az eszközök, 
anyagok beszerzéséről. 

Nézzük át a tavalyról maradt magvainkat,és, ha van olyan, aminek csíra-
képessége megfelelő, azt használjuk fel. Ami hiányzik, pótoljuk. Itt szeret-
ném megemlíteni, hogy nem szabad, hogy a vásárlásnál csupán a tasak ára 
legyen szempont, azt is vegyük figyelembe, hogy milyen mennyiséget (darab, 
gramm) tartalmaz! Bátran kérjünk ebben tájékoztatást.

Nagyon fontos, mondhatni a legfontosabb a rügypattanástól a piros bim-
bós állapotig végzendő tavaszi lemosó permetezés. Ezt mindenképpen a met-
szés után végezzük. Az ehhez szükséges szereket is időben vásároljuk meg. 
A legmegfelelőbb olyan készítményt választani, ami megfelelő arányban 
tartalmaz réz-hidroxidot, ként és növényi olajat. Ez minden kultúrára, almás 
termésűekre, csonthéjasokra, szőlőre, bogyósokra megfelelő.

A kövekező lapszámban a palántakészítéssel, metszéssel, vetéssel foglal-
kozunk majd. Addig is bármilyen kérdéssel fordulhatnak hozzám, szívesen 
állok rendelkezésre!

Szép tavaszt, jó munkát kívánok!� Misi bácsi

Jótékonysági koncert
Heves Megyei Önkormányzat Fogyatékosok Otthona és Rehabilitációs In-

tézet „Jelenünkért és Jövőnkért” Alapítványa felkérésére St. Martin szaxofon-
művész Jótékonysági Koncertet ad LELKEK ÉRINTÉSE címmel.

A jótékonysági koncert időpontja 2011. március 27. 17 óra, helye a Dobó 
téren álló Minorita Templom. 

Információ, jegyrendelés az alábbi telefonszámokon:
Szutorné Ujvári Mária – (06 36) 430-127 
Tóth Istvánné – (06 70) 639-2753
A belépőjegy ára 1 500 Ft/fő
Támogatói jegy 1 500 Ft-tól rendelhető.

Új kerékpárcsapat

Az Egri Sportiskola Sportegyesülete köszöni a 2009. évi SZJA 1% felaján-
lását, melyet az utánpótlás-nevelésre fordítottunk. Kérjük, a továbbiak-
ban is támogassák jövedelemadójuk 1%-ával egyesületünket. Adószám: 

18591181-1-10 Számlaszám: 12033007-01012670-00100008

A magánszféra, az önkormányzat, illetve a 
helyi sportolók összefogásának köszönhető-
en két év kényszerpihenő után jöhetett létre 
Egerben ismét egy ütőképes kerékpársport 
egyesület, amelyben éppúgy helye lesz a 
versenysportnak, mint a tömegsportnak – je-
lentette ki az Agria Kerékpár és Triatlon Klub 
nevében dr. Bátorfi Béla, elnök. A hivatalos 
bemutatkozás alkalmával bejelentették, hogy 
a klub rendezi az idei Triatlon Országos Egye-
temi és Főiskolás Bajnokságot és Elit futamot 
május 28-án. 

A hivatalos sajtótájékoztatón a májusi ver-
seny fővédnökének felkérték dr. Nyitrai Zsolt 
államtitkárt, Habis László polgármestert és 

Horváth Lászlót, a megyei kormányhivatal 
vezetőjét. 

Már most kiemelkedő versenyzői vannak a 
klubnak, így említhetjük a 2008-ban hármas 
csapatbajnokságot nyert Lengyel Gábor, Kó-
nya Tamás és Fejes Gábor triót. Utóbbi az egyik 
legtehetségesebb magyar kerékpár-verseny-
ző. Esélyes a londoni olimpiai indulásra. Ehhez 
viszont több versenyen kell még bizonyítania.

A kerékpárosoknál és a triatlonistáknál is 
komoly hangsúlyt kap az utánpótlás nevelés. 
Az edzők között találjuk az úszó Lázár Ritát, a 
kerékpározás rejtelmeibe Kónya Tamás és Ördög 
Krisztián vezeti be a fiatalokat. Az atlétika alapjait 
Blézer Attila tanítja.� (www.tveger.hu)

Eger a magyar 
paralimpiai centrum
Idén Eger lesz Magyarország paralimpiai központja. Ebből az alkalomból kö-

zös sajtótájékoztatót tartott a Hotel Eger&Parkban Habis László polgármester, 
Harmati László, a Hotel Eger&Park vezérigazgatója és Gömöri Zsolt, a Magyar 
Paralimpiai Bizottság elnöke. Az eseményen elhangzott, hogy idén három ki-
emelkedő parasport-eseményt rendeznek városunkban. Március 10-13. között 
nemzetközi asztalitenisz-verseny helyszíne lesz a Hotel Eger&Park, illetve a 
Sportcsarnok. Erre a viadalra 170 sportoló nevezett, akik között 18 magyar in-
duló található. Augusztusban erőemelő Európa-bajnokságnak, szeptemberben 
kerekesszékes vívó Világkupa-viadalnak ad otthont városunk. (A vívók már ta-
valy is versenyeztek egymással Egerben, és a nemzetközi szövetség illetékesei 
nagyon elégedettek voltak a rendezéssel, illetve a vendéglátással.) A tájékozta-
tón elhangzott, hogy az Eger&Park Hotelben 50 szobát akadálymentesítettek, 
így azok kerekesszékkel érkező vendégek fogadására is alkalmasak. 

Először 2008-ban lepték el nagy számban egriek az egyik népszerű szlovákiai sí-
terepet, idén pedig már negyedik alkalommal rendezték  meg február utolsó hétvé-
géjén Eger síbajnokságát a Kubinska Holai sípályán. A program egyszerre célozza a 
sport, az egészséges életmód népszerűsítését és igyekszik mélyíteni a testvérvárosi 
kapcsolatot Dolny Kubinnal. Egerből közel 400 látogató volt kíváncsi a programra, 

145-en álltak rajthoz sílécen és snowboardon. Korcsoportonként több kategóriában 
versengtek az indulók, s az első három helyezettet díjazták. Abszolút kategóriában a 
lányok között Ménesi Zsuzsanna, a fiúknál Petrovai Márton csúszta a legjobb időt.

Az eseményről készült képes összefoglalót a TV Eger honlapján, a www.tveger.
hu címen lehet megtalálni, letölteni.

Városi síverseny

Eger Rallye 2011.
Április 1-től 3-ig rendezik meg az Eger Rallye-t, az önkormányzat a tavalyi támogatást idén is biztosítja 

a kiemelkedő rendezvényhez. A Rallye előtt nagyszabású közlekedésbiztonsági napot tart a Magyar Autó-, 
Szabadidősport és Közlekedésbiztonsági Egyesület.
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